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Price 2c.

Ber- Vilios pasirodymas apie Chihua-
*

IR RUMUNUS. ma. 2007 Blue

IS RYGOS

krausčiusieji iš čia praeitais me
to pergale.

DU SVETIMTAUČIAI UŽMUŠ­
TA VILLOS UŽPUOLIME,

hua ir paėmimas to miesto su­
laikys ištraukimą amerikiečių 
kareivių iš Mexikos.

STREIKAS METALO 
DARBININKŲ.

AMERIKIEČIŲ RAUDONA­
SAI KRYŽIUS BALK ANUOSEDAR VIENAS PRIVATINIS 

BANKAS UŽDARĖ DURIS.

Austrai neteko augštumĄ; 
linas tai pripažįsta.

NEW YORKO POLICIJA 
RENGIASI PRIE VISUOTI­

NOJO STREIKO,

Valdininkai mano padidinti mai­
sto porcijas darbininkams 

ir vaikams.

PITTSBURGH’!) KEPĖJAI 
. PAKELIA DUONOS KAINĄ.

[VOKIETIJOJ PUIKIAI UŽDE­
RĖJO JAVAI.

VOKIEČIŲ SUBMARINA PA­
SKANDINO TALKININKŲ 

TRANSPORTĄ.

VOKIEČIAI SUĖMĖ 750 RUSŲ 
VOLYNIJOJ.

BERLINAS,

GRAIKIJOS KAREIVIAI PRI­
SIDEDA PRIE REVOLIU­

CIONIERIŲ.

DESPERATIŠKI MŪŠIAI 
KARPATUOSE.

BERLINAS, rugs. 23. — Vo­
kietijos admiraltija paskelbė va­

riuos valdo skebai, ir todėl ne­
gali pasiekti dirbtuvių.
NEW YORKAS, rugs. 23.—

Fra nei jo j sako, kad tame

Kariuomenes vadas ir policijos

Island avė.,

kalai atiduoti į priėmėjo (resei- 
ver) rankas. Šitas privatinis 
bankas bus didesnis, negu kiti
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Rusai ir rumunai dar kartą suminti 
Dobrudja apskrityj, Rumunijoj

55,800 vokiečių suimta nelaisAen 
j pusantro menesio

600,000 New Yorko darbininky nutarė 
sustreikuoti

NEW YORKO DARBI-

kuris buvo nelaimimi 
rams ir vokiečiams.

Net' ibininkams tapo pranešta, 
kad ateinančią seredą, 8 valandą

uos, 
kad bulgarai ir vokiečiai Rumu­
nijoj sumušti ir traukiasi. 
Berlino pranešimai sakė, 
mušis ant vietos tebsiaučia.
ve oficialis vokiečių pranešimas, 
vėliausiai išleistas, paskelbė, kad 
bulgarai ir vokiečiai pradėję ap­
supamąjį judėjimą, ir kad ru­
munai su rusais bijodami tapti 
apsuptais, pasitraukė betvarkėj.

tiems elevatorių, požeminių ke­
lių ir gatvekarių darbininkams.

rlino, nieko nesako apie perga- 
. lę, bet tai dalykų neatmaino, nes

liai pranešimai buna paskelbia-j 
mi visomis 24 valandomis vėliau, 
negu vokiečių. Taigi bulgarų 
pranešimų apie šią pergalę dar 
veikiausia nesuspėta paskelbti.

. 55,800 VOKIEČIŲ SUIMTA 
NELAISVĖN SOMME FRON 
TE J PUSTREČIO MĖNESIO.

seredoje mes darbą mažiausia 
apie 600,000 darbininkų.

Unijų centralis komitetas į 
mayoro Mitshelio prašymą ne­
šaukti visuotino streiko atsakė: 
“Organizuotieji darbininkai ne- 

(nori statyti pavojun savo gyvas­
ties važiuodami darban karais, 
kuriuos valdo skebai ir apsaugo 

*| policija.”
Streiko paskelbimo laiku išrin­

kta ateinanti sereda, kad į tas be- 
liekamas iki seredos tris dienas 
darbininkai nors iš dalies prisi­
rengtų prie streiko sunkenybių, 
kokios juos gali sutikti.

Anglai eina pirmyn. Francuzai 
taipjau daro progresą Comb- 
les kaimo apielinkėje.

organizuotieji New Yorko dar­
bininkai atkartotinai perspėjo, 
kad jie mes darbą, jei Interbo-

LONDONAS, rugs. 23. — šia­
urėje nuo Somme, Combles kai­
mo pakraščiuose, francszai va- 
kar užgriebė stipriai įrengtus | inantis 
namus ir suėmė 100 nelaisvių. Is 
jų trįs yra oficieriai.

Visas vokiečiu nelaisvių skai- 
tlius Somme apskrityje nuo lie­
pos 1 dienos iki rugsėjo 18 dienos 
siekia 55,800 vyrų. Iš to skait- 
liaus

nesutiks atnaujinti t sulaužyto 
darbininku kontrakto. Šitas mi-

suparaližuoti visą 
miesto išdirbystę, yra pirmas tos 
rūšies Su v. Valstijų istorijoj.

niukai neparodė tokio solidariš- 
kumo.

4,000 suėmė francuzai, o

Anglai paskutiniu laiku dar j susipratimo 
paėjo pirmyn kuone mylios fro-] Paskelbti 
nte, pietuose nuo Ancre upės vipnhahiai

a ue imu.

.......... . -- -------- THE . ■

į LITHHANIAN DAILY NEWS
1840 S. HALSTED ST., CHICAGO. 

TELEPHONE CANAL 1506

<>

BERLINAS, rugs. 23. — Des­
peratiškas mušis tarp rusų ir au­
strų Karpatuose tebsitęsia. Smp- 
tree kalno viršūnė, kuri kart­
kartėmis buvo tai rusų, tai aust­
rų rankose, teko pagalios rusam, 
Tatai ir vokiečių pranešimas pri­
pažįsta. Tolesnės betgi rusų a- 
takos ant Babaludowa tapo at­
muštos.

BERLINAS, rugs. 23. — Vo- 
lynijoj, į vakarus nuo Lutsko, atK 
strai ir vokiečiai atmušė silpną 
rusų ataką praėjusiam ketvergi. 
O mūšiuose, ištikusiuose seredp- 
je, 750 rusų pateko vokiečių ne­
laisvėn. Vokiečiai taipgi užgrie­
bė keletą kulkosvaidžių.

čių submarina Viduržemio juro­
je paskandinus' pilną talkininkų 

Laivas nuėjęs dug-

ATHENAI, rugs. 23. — Dau­
giau riaušių Graikijos Makedo­
nijoj ištiko. Pranešimas iš Ko- 
zanhi parodo, kad ten civile Gra­
ikijos valdžia tapo pašalinta ir 
kad gyventojai paskelbė nepri- 
gulmybę. Policijos viršininkas 
ir kariškas gubernatorius draug 
su 31 kareivių regimentu prisi­
dėjo prie sukilėlių.

CHICAGOS GRAIKAI REIKA-1 
LAUJA, KAD KONSTANTŲ

N AS KLAUSYTŲ VE 
NIZELOSO.

CHICAGO. — Vietiniai grai­
kai laikytame Hull House masi­
niame .susiirnkime išnešė rezo­
liuciją, kurioje patariama kara­
liui Konstantinui sugrąžinti bu­
vusiam premierui Venizelso’ui 
šalies valdymo vadeles ir elgties 
sulig jo patarimų.

150 SOCIALISTŲ PASIŲSTA 
I KAREIVIŲ EILES.

LONDONAS, rugs. 23. — Be­
vieliu telegrafu aplaikyta žinia 
iš Zuricho, kad 150 vokiečių tapo 
areštuota Berline už agitaciją 
prieš karę. Nors jie buvo jau 
išėję iš tų metų, kurių imama 
kariuomenėn, vienok nežiūrint

MAKEDONIJĄ.

GALVESTON, Tex., rugs. 23. ronas von Schorlemer, 
— Villistai užpuolime ant naftos 
šaltinių netoli Tuxpam, padary­
tame rugsėjo 16 dieną, ištraukė 
iš namų du anglu ir užmušė juos. 
Išžudė jie čia ir 36 Carranzos ka­
reivius. Pastarieji mėgino atsi­
laikyti, bet buvo įveikti.

Pasirodymas Vilios ir pusėti­
nos spėkos, kurias jisai turi, pri­
vertė atidėti svarstymą klausimo 
apie ištraukimą iš Mexikos Suv. 
Valstijų kariuomenės. Mexikos 
-Suv. Valstijų komisija, laikanti 
dabar New Londone posėdžius 
užbaigimui nesusipratimų tarp 
Suv. Valstijų ir Mexikos, atidė­
jo Amerikos baudžiamosios eks­
pedicijos klauismą, iki bus gau­
ta pilnos žinios apie Vilios vei­
kimą ir jo spėkas.

RAGINE, Wis. — Rugsėjo lS 
dieną čia sustreikavo Racine 
Manufactuirng kompanijos dar* 
bininkai. Sustreikavusieji, kaip 
paduoda laikraštis “The Racine 
Journal,” reikalauja, idant butų 
prašalintas vienas inspektorius 
ir vienas foremanas. Prie metu­
sių panedėlyje darbą prisidėjo 
dar 400 darbininkų iš kitų depa-

M

PITTSBURGH, Pa., rugs. 23. 
— Vietiniai duonkepiai pakelia 
duonos kainą. Duonkepių orga­
nizacijos sekretorius atsilankiu­
siam pas jį delei to reporteriui 
užreiškė, kad nors Shermano 
jrieštrustinis įstatymas ir varžo 
capitalistų organizacijas, bet ji­
sai negalįs sulaikyti kainų pakė­
limo, kuomet tai daro kapitalis­
tai kiekvienas atskirai.

PARKESBURG, W. Va., rugs. 
23. — Mirė kunigas George W. 
Peterkin, 75 metų amžiaus, bu­
vęs West Virginia episkopatų 
vyskupu.

VENIZELOS LAUKS 
TRUMPĄ LAIKĄ.

Buvęs Graikijos ministeris keti­
na paimti vadovavimą revoliu­
cija j savo rankas, jei Graikijos 
valdžia nepaskelbs karės Bul­
garijai.

ATHENAI, rugs. 23. — Elen- 
terios Venizelos, buvęs Graikijos 
ministeris, talkininkų šalinin­
kas, užklaustas, ar teisybė, kad 
jis mano vykti j Salonikus ir pa­
imti vadovavimą sukilėliais prieš 
karalių Konstantiną ir dabartinę 
Graikijos valdžią, atsakė, jog 
koliai kas jisai nieko negalįs pa­
sakyti. Jisai dar turįs biskį pa­
laukti, pirm negu padaryti kokį 
nors žingsnį, jeigu dabartinė

maišyti karėn. Bet, užreiškė 
Venizelos, tokis dalykų stovis,

Vokieti­
jos žemdirbystės ministeris pasi­
kalbėjime su reporteriais užreiš­
kė, kad šiemet Vokietijoj ir jos 
užkariautose vietose javai užde­
rėjo puikiai ir kad todėl kaiku- rtamentų utarninke. Kalbamo- 
riems darbininkams, atliekan- je dirbtuvėje dirba 
tiems sunkesnius darbus, ir vai- lietuvių, 
kams bus padidintos maisto por­
cijos.

Nors, pasak ministerio, ačiū Į 
įsimaišymui karėn Rumunijos, 
Vokietija ir neteko vieno šalti­
nio, iš kur ji aplaikydavo šiek- 
tiek duonos, bet geras derlius 
šiemetinių javų atlygins tuos 
nuostolius su kaupu. Vokietija, 
anot ministerio, turėsianti šiais 
metais 1,500,000 tonų javų dau­
giau, kaip praėjusiais metais.

nemažai ir

NEW YORKAS, rugs. 23. — 
Kadangi visuotinasai New Yor­
ko ir jo priemiesčių darbininkų 
streikas visai arti ir jo paskelbi­
mas yra labai galimas dalykas, 
ti miesto policija, kaip ir reikia ti 
kėties, rengiasi sutikti jį pilnai 
prisiruošus. Suprantama, prisi- 

l ruošimas josios tame, kad apsau- 
' gojus kompanijų, ir ypač Inter- 
I borough Rapid Transit kompa- 
nijos turtą. Miesto mayoras iš- 

' kalno pranešė, kad jisai pavar- 
I losiąs tam tikslui visas esančias ‘ C-
jo žinioje spėkas.

PARYŽIUS, rugs. 23. — Ame-I- 
rikiečiai suorganizavo burius, ] 
kurie teiks pagelbą francuzų ar- ’ 
mijos kareiviams, sužeistiems 1 TZ . M -

* - c i ! Ką-gi, reikia tikėti mayorui,Balkanų fronte. i ; J ... !nes kapitalistų valdžia visuomet 
išsijusus gina kapitalistų reika­
lus. štai’ir dabar New Yorko 
policija kuone visa tarnauja In- 

p I terborough Rapid Transit kom- 
.Jpanijai. 6,700 policistų išstaty- 
;_‘ta dabojimui linijų, kur kompa- 

; nijos karai bėgioja. Apie 50 po- 
I licijos automobilių ir daugiau 100

Dizinterij a (kruvinoj i.Dizinterija (kruvinoji. įkišta.- ■ motorciklistu stovi kartu su j&is, 
ruoju laiku Rygoj ir jos apielinkė | gatavi kas minutę šokti vyties 
labai ėmė sirgti dizinterija. Di-i darbininkus, kurie bandytų už- 
zinterija sergančius gydoma vėl- į kliudyti skobus, valdančius ka­
lni. Kad supažindinus visuome-1 rus

rinė Komisija išleido brošiūrą] 
rusų, latvių ir lietuvių kalbomis, j 
Jin vadinasi “Trumpas pamoky­
mas apie užkrečiamąją dizinteri- 
ją (kruvinę) ir būdas, kaip nuo 
jos apsisaugoti. Ši knygelė da­
linama žmonėms veltui.

Namų savininkai apskundė 
taikos teismui atsarginių šeimy­
nas del nemokėjimo už butą, pra­
šydami tokias šeimynas varu iš­
mėtyti. Taikos teismas, išklau­
sęs skundos, nusprendė tokias 
šeimynas išmėtyti, ką policija ir 
vykina. Teneišmėtoma tiktai to­
kios šeimynos, kurių vyrai patįs 
karan išeidami nusisamdę butą ir 
kurios iki šiol tokiuose butuose 
gyvena.

Rygoj pastaruoju laiku bylos, 
ėmė augti taip, kad net matoma 
reikalas atkelti Rygon kaikurias 
taikos teisėjų įstaigas.

Spekuliacija valgomaisiais dai­
ktais. Policija užėjo apie 8 val­
gomųjų prekių slėpėjus, kurie 
gudriu budu jas subrangindavo.

TABAKO EILĖ SEKANTI.
NEW YORKAS, rugs. 23. — 

Vietiniai cigarų dirbtuvių savi­
ninkai paskelbė, kad cigaro ir ta­
bako kainos kaikuriose firmose 
jau pabrangusios. Neužilgo, a- 
not jų, tos kainos pakils visoj ša­
lyj. Priežastis buk esanti tame, 
kad viskas — kaip žalioji mede- 
ga, taip darbininkų spėka — la­
bai pabrango.

FRANCIJOC JAVAI ŠIEMET 
VIDUTINIŠKI.

PARYŽIUS, rugs. 23. — Fran­
ci jos žemdirbystės ministerija 
praneša, kad javų derlius Fran- 
cijoje šiemet esąs neblogas.

Kviečiai gal kiek prasčiau už­
derėjo, negu paprastai, bet vaka­
rinėje, centralinėje ir pietrytinė­
je valstybės dalyse visi, aplamai 
imant, javai gerai užderėjo.

CICERO, ILL.

WESTVILLE, ILI

Rugsėjo 16 d. Moterų Apšvie- 
tos Draugystė surengė puikią 
vakarienę pagerbimui svečių iš 
Lietuvos — pp. Bulotų ir Žemai-

šimtas asmenų. Po vakarienės 
gerb. svečiai pasakė trumpas 
prakalbėles išreikšdami savo 
padėką už vestvilliečių svetingu­
mą. Iš vietinių kalbėjo kum Jan-
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Lietuvių draugija maisto pro­
duktų parupinimui. m

reikalavimams
Makedonijostįsia iš jų atėmė.

)

ANGLIJOS LAIVAI BOMBAR­
DUOJA BULGARŲ POZICIJAS

te ir vėl mėgino išmušti francu- darbininkų

upės pasiekė Urban i apielinkės, 
kame tapo 100 nelaisvių paimta. 
Į šiaurius nuo Horinos bulgarai 
įuvo mėginę prasilaužti pro 
francuzų liniją, bet tapo atmuš-

cuzų ir serbų kariuotnenės, vei­
kiančios
fronte, mūšiuose ima viršų ant 
bulgarų. Serbų kariuomenės da-

FR A NCIJ OS P A RL AM E NT AS 
KARĖS VEDIMUI.

PARYŽIUS, rugs. 23. — Fra- 
ncijos atstovų butas paskyrė dar 
8,838,000,000 ($1,767,600,000) ka-

artilerijos ugnimi pirm, negu jie 
pasiekė francuzų tranšėjas. Vo­
kiečių atakos daryta prieš fran­
cuzų pozicijas, esančias tarp Le 
Priez farmos ir Rancourt.

Vokiečių pranešimai apie m li­

, LONDON AS, rugs. 22. — An­
glijos laivynas bombarduoja bul­
garų pozicijas Neohori apielin- 
kėj, šiaurių-rytuose nuo Saloni­
kų. Kairiame anglų sparne Ma­
kedonijos fronte, Doivan apskri­
tyj, eina karštas mušis su sąjun- įvairios 
gininkų spėkomis.

kad turįs laimę sėdėti šalia ger­
biamosios musų rašytojos žemai­
tės, palinkėjo svečiams geriausio 
pasisekimo sunkiame ir atsako- 
mingame jų darbe ir tt. Po pra- 
kalbėlių prasidėjo šokiai ir šiaip 

i žaismės.

šiame miestelyje susitvėrė 
kooperatyviška draugiją parupi­
nimui maisto produktų tiesiai iš 
farmų. Draugijos agentai jau 
pradėjo supirkinėti produktus, 
kurie bus gabenami tiesiog į 
krautuvės be trustų tarpininkys- 
tės. Kapitalas, reikalingas va­
rymui to biznio jau esąs gatavas. 
Bendrovė paskyrus supirkinėji­
mui žmones pilnai tinkamus tam 
darbui.

Pirmu laiku naujoji bendrovė 
parūpins produktus lietuviškiems 
biznieriams į krautuves.
Bendrovė mano toliaus labiau

HM!

r

Bet
m

praplatinti savo veikimą. Ji ke­
tina įsteigti tam tikrą rinką 
(market^), kuriamu galima bus 
gauti kuoįvairiausiu maisto prp- 

Vytis. dūktų.
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Didelis naujas bizniavus muro namas 
vieno

$17.500
uenien-
lidžiaii”

Timu geriausi patyrimą perdirb­
ti iŠ seno, prasto smūiko t naują 
— geriausią balsą, ir pasidaro 
brangios vertės smuikas.
Esu praktikavęs 37 metus

4647 So. Halsted St., kampas t?th St.
'el. Drover 2116. i E1SLNG1ATSIA IR GERIAUSIA 

LIETUVIŠKA

GALITE PASISKOLINTI
PINIGŲ.

Skoliname pi­
nigų darbiniu 
kains, kurie 
dirba ir turi 
namą. Jeigu 
jums reika­
lingi pinigai,

mus. Patar­
nausime kuo 
sąžiniškiaiisia
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$5 iki $300.00. Norime patarnauti darbi­
ninkams, kurių prižadėjimai taip pat ge­
ri, kaip ir jų būdas. Pinigus skoliname 
ant jųsų naminių baldų—fortepijono, 
kliu, vežimų, apsidraudimi 
nieko neimdami nuo jūsų.

kreipsitės prie musų.
Viską galima atlikti slaj 

sirašymų nereikalaujame. Jeigu mažai 
dirbate, galite skolą mokėti dalimis.

Pasiskolinę $15.00 mokėsite kas sa^ 
50c. Pasikolinę 50.1)0 mokėsite 1.50. 
siskolinę 100.00 mokėsite $2.50. Biuras 
darytas utarninkais, kelvergais ir sub 
mis iki 8 vai. vakaro. Pancdėliais, 
mis ir pėtnyčiomis iki 6 v. vak.

PEARL QUEEN
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yri ge­
riausios, netik tone, bet ir jų išdirblma 
Atsišaukite j mųsų krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kntaliogą duodam dykai

GEORGi and VITAK MUSIC CO.
769 Milwaukee Ave CHICAGO. ILL

n

Padėk Savo Pinigus
Kur gali turėt užsitikėjimą, kur žinai kad 

jie bus saugus, kur gali gaut juos kada 
nori, kur jie gali jums atnešt pa= 

pageidaujamą naudą.

mi ypatingu ramumu pasidčkavo-

STATE BANK of CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sts

HALSTED FURNITURE CO
1936-1938 So. Halsted st., arti 20-tos gat

DIDELIS UZ PUSĘ KAINOS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS 
Subatoje ir visą sekančią savaitę 

Už Pinigus arba Lengvais Išmokėjimais
Neduokis prigauti, jieškok didelės ir senos užtikimos Rakandų krautuvės. Jus sutau­

pysite pinigus jeigu atsilankysite j šį didelį išpardavimą.
sra

ranktuvais iš 
tas ir naudingas

nčs konstrukci j< 
$12.50, šiame išpardavime

rantuota 
barių, puikini 
paritu oda m as 1 
vėso po S35.00

$23.95

nikeliuotas, 
ose krauju-

J. J. STASULANIS
Turiu didelę krautuvę ir dirb­
tuvę muzikališkų instrumen­
tų. Užlaikau geriausius Vic­
tor gramafonus. G va ran tuo­
ju ant trijų metų; kas negerai 
pataisau už dyką. Turiu ir 
Rekordus visokiose kalbose 
dideliame pasirinkime.

Užlaikau įvairias muzika- 
liškus instrumentus — naujus 
dirbu ir senus taisau.

cptus su didžiausia aty- 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu­
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie­
natinė lietuviška aptieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o aš prisiųsiu per express

X. Sicllaviskis
AptiekoriuB ir savininkas S

SOUTH BOSTON, MASS. H

ikios dovanos su kiekvienu pir- Keletas lietuvių pardavėjų patarnaus i 
Jums.

-ii. m MUKI WMkMMWri'

? išpardavime lik­

;i tikro ąžuolo drabužiams dūli 
da, su dideliu veidrodžiu. Kei

šiame išpardavime lik-

w-:
su brasineniis

| žėmis. Tvirta ii 
t i ranki. Specialiai 
į S ine išpardavime

si

""$7.95

virtuvės

X

ains dūli

fonotų visą eilę žinomų V i Id rota mašinų 
ir Victor’o Rekordus.

HALSTED & 20™ 5tO

i sėdynė, 
vertas $2.50, šiame išparda­
vime tiktai

šiame išpardavime

$1.59 $5.95

kreslas tvirtas ir naudingas. 
Visuomet parduodamas už 
65c. šiame išparda­
vime .......................

48c

Sr. J. VAN PAiNG
Vyrų Chroniškos Ligos 

Elektriška Diagnoza ir 
G y d y m as

Spccialiska medicina nuo 
užnuodijimo kraujo 

Vandenėta medega slaptom ligom 
2059 W. MADISON ST., kampas 

Hoync Avė., virš aptiekos.
Valandos 7—9 vak. nedeki. 10—12

Ą1 -•!

YRA TA, KUR JŪSŲ PINIGAI NIEKUOMET NEGALI PRAŽŪTI
Pirk, narna arba lota, kurio tamstai nieks negali nu l c ’ < >

ning'as; kur tamsiai neš nuo 10 iki 20 procento, kuo­
met batikoj gauni tik trecia procentą, o jei banka su- 
bankridina, lai ne lik procento, bei ir sumos negauni.

blogi žmones negali būti be pastoges, žmones turi 
venti namuose ir gyvendami moka randas.

Musų yra didžiausia lietuviu REAL ESTĄ TE fii 
Mes tamstai pririnksime toki namą, kuris tamsiai 
tiks, pagal tamsios išgales ir kišeniaus. Mes turime 
puikių namų, nauju ir senesnių, kuriuos g; 
mažu jmokejimu, o likusią sumą pals mm 
Mes turime visokių namų ir visose apielir 
vių kolonijose ir tarpe amerikonų, nuo kelių šimtų do­
lerių iki $100,000 ir daugiau, 
tai mes pabudavosime tamstai 
uie ant namo- 
Mes taipgi parduodam farinas

PAMINĖTA

naina arba

ir mainom

išmainysi

ant namu 
TIK KELETAS MUSU NAMU. '

v « ■ • ' «

Medinis namukas

užmokėtos.

Įmokėti. Kainuoja tiktai . . 
pagyvenimų medina

pagyvenimu m< dmis 
raudos $20 menesyje .

mūrinis namas
f. medi namas, 5

mi'd. namas, 0

o

•gain už $(>000

I )idžiau-

. . . $7000

. . . $5000

$4800

DuDidžiausias bargenas visoje ( h 
mediniai namai anl 2-jų lotų, 
taisyta ir užmokėta. Namai gerai apžiūri

m vnu
$07.50

$200
......... $900

. >

.)

Muro namas. 0 kam., kampinis lotas, verias

medžio ir muro namas, 5

ig. muro namas 
.r ,r 5 kamb., ramb 
namas, didelis bargeiu 
2-jų pag. muro namas 
dvnemis gera:

Mes t m ime daugybę geru lotu ant pardavimo visose 
ielinkese. Mes parduosime jums lotus už taip pi-

gini, Kad g;
I ei u ose metu

$1800 
$2000Ž

$1800

......................  $3300
mb su mau-

DIDŽIAUSIA

3151 So. Halsted Si

me

aau.

10(10. parduosim po $350 
>s galime

Nuo l-nms dienos Kugsėjn (Sept.) šių metų sekan­
tis žmones pirko nuo musų namus ir lotus.

Mykolus ir \ eronika Malinauskis, Jonas Valsiukas, 
Stanislovas \ enckutouis; Kazys ii Marijona (ieštautas, 
Feliksas Artijauskis, Jonas ir Ona Kapalavičia, 
Petras Szinianauska<. Taipgi išmainem Juozo Stra­
vinsko farmą ant 12 (litų

daugybe kitu bargenu

namo prie Jackson Parko,

is mus. o mes

LIETUVIŲ REAL ESTATE FIRMA,

Phone Drover 6775



NAUJIENOS
»r rm—TĮ

KAZLAWSKI

®®®®®®®®®®®®®®®®#®®## ®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®#® ®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®® ®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®

1930= 1932 So. Halsted Street

non

$25 iki $100
nuo

1330-1932 SO. HALSTED ST $1.00 iki $25

VICTOR
GRfiiWAFONAE

AiawhZZai

o-r?

s mu 
norės

;us i tviria vie- 
įžymus Mel rose 
o priežiūra Illi 
Tina depozito

ir Lietuviški
REKORDAI

ANT LENGA Ų
IŠMOKĖJIMU

I 'MUCK 
tine ban! 
Park’d biznieriai. si b 

aidžios, 
111 a 11 m a

Vyrišku Orapanu Bargeriai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siūlai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $30, dabar parsiduoda po $15 ir 
25 dolerius.

Nauji, daryli gatavi nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
18 dolerių. ,

Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš­
tu overkolu. c c.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
koals, vertes nuo $25 ik $85, dabar $5 
ir augščiati. Kelnes nuo $1.50 iki 
$4.50- Vaikinams siutai nuo $3.00 
iki $7.50.

Atdara kasdiena, nedaliomis ir va­
karais. ‘ S. GOBDON 
1415 S. Ilalstcd st., Chicago, Ill.

mksinius žiedus, šliubi- 
u lietuviškais rekordais 

roti ir nemokantis visokius šokius; ar- 
imporluotas ir taip jau rusiškas balalai- 
tų pardavimas.

Taipgi taisome laikrodžius, laikrodėlius 
instrumentus ir revolverius. Savo dauba

isokius muzikališkus 
montuojame. Musų kai- 

s ant visko žemesnes, negu kitur. Gyvenantis už Chicagos orderius 
lite siųsti per laiškus.

STEPONAS

Stulų del svclruimio, ku 
kilios. niiegruiniio i 
knvgvno nuo

d v irutę, o 
dienos su 
kurių gah 

už gatavas 
moteriškus

, nuo 
toliau

per praeitus 1 me- 
i. Aš kentėjau nuo 
dispepsijos. Mažai 
su valgytas maistas 

m daug nesmagumo — atsi-

tr aug. 
wi«ab a co«oio 

11418 MICHIGAN AVE. 
Arti Kensington Ave.

Phone Pullman G55 CHICAGO, ILL.

walk, Conn.: “Aš 1 
reumatizmo apie p> 
laiko ir niekas man 
iki Jūsų tepalas tai 
gu niekas netiki, kad Trinerio 
Tepalas yra geriausias, jis gali 
pasiklausti manęs. Aš jį pertik­
rinsiu 
nuo reumatizmo, neuralgijo

Krautuve Chicagoje

\. .1. I>1 SSCJIEB. Iždininkas.
1)1 RĖKTO BI Al:

KT, Superintendentas National Malk1 
able Castings Company.

šmokelojas ir Laiko dabotojas Nation:) 
Malleable Castings Company.

SCOTT, Gydytojas ir Chirurgas.
K ION K A, Gydytojas ir Chirurgas.
\PINSK1, Gėrimu pardavėjas, 

irsinimu agentas.

Lietuviška
•o«o^oeo»o®

Didžiausia

Užlaikome laikrodžius ir laikrodėlius, 
uitis ir deimantinius, muzikas, gramofonus 
koncertinas, ant kurių gali g 
monikas rusiškas ir prūsines, 
kas ir gitaras. Taipgi vart’oi

? ST. CHARLES NAT’L BANK
J St. Charles, III.
O s r?oJc?m f3proc.ant taupinimo.

ę HOOPRASIDEDA SĄSKAITA
T Bankinės valandos: nuo 9 iš ryto iki 4 po pil tų 
Q Subat vakariais nuo 7 iki 8 vai.

w žoles'nuo
2 P. J. BALTBENAS PBOF. $
V 1709 S. Ilalstcd St., Tel. Canal 6417. Chicago, Ill. I
O<» oeo® CKfrO •CKH&O ®o®o (X»O<sax

SUSTIPRINKITE SAVE.
Garsus gydytojas Hall sako: 

Kuomet aš matau aplink save ant 
Jauko intelektuališko atsiekime) 
ir kultūrą, apsiėjime, vertelgys- 
tėje ir šeimyniškame gyvenime, 
tiek daug nelaimingų atsitikimų 
ir tragedijų del stokos ir suirimo 
nervu, smegenų ir muskulų, aš 
jaučiu, kad sveikata yra vienin­
telė apsauga, ant kurios mes vis­
ką kainuojame, gali kuomet nors 
sumenkėti. Viduriai yra vienin­
telis pamatas tos apsaugos. Jei 
viduriai tvarkoje, kūnas išven­
gia pavojin 
danei u kun 
stiprinti vidurius, tai buvo klau­
simas, kuri rišo Triner American

mus aiėj(£

Mes parduodame už pinigus 

dideliu (roku, i visas dalis miesl

Tel. Pullman 1448.

Komodos visokio dyųzio 
ir su pagražinimais rnio 

$3.95 iki $50

Generališkas Kontraktorius Namu Budavojimo
Kurie manote arba jau prisirengę narni) statyti, alsilaiikyl 

mes jums suteiksime teisingus patarimus kas link namu statymo 
te, mes jums pastatysime namų pagal jūsų nori).

Klauskite per telefonų arba atsilankykite pas mus
71 E. 102

.1. AVOLI', Prezidentus.
JOHN C. CARSON, Real 1

ITisiųsKile mums ; 
pribūti ant paskirtus 
vilnonių sampciių, iš 
drapanų pigiau, negu 
gi siuvom vyriškus ir 
sius, visokios mados 
riti indi nevažiuojam

10 ant siuto ar over koto.
mes pasistengsime 

virš 500 geriausių 
ėsite pasirinkti sau 

mokat Mes taip- 
nuo lietaus apsiau* 
iki $17.50. Orde- 

)0 mylių nuo Chicago*.

wxj® o o wo ;?.» cxboo o® oeii’ oo»o ocskw

| Aš Alena Kostovska, Šiandie Pasirodau Visai Publikai Akyse I
Kas mane išgelbėjo nuo varginančių ligų? ' 
Salutaras Hitleris 
tus buvau vos lik 
nevirinimo pilvo 
tegalėdavau valg) 
suteikdavo 
liepdavo skilvyj skausmai, rėžymas, gur­
gamas vidurių. Diegliai suimdavo po kru­
tinę, šonuose ir strėnose. Niekur aš ne­
gavau pagelbos del savo sveikatos. Bet 
kada aš pradėjau reikalauti Salutaras Hit­
leris ir Salutaras, Regulaatria, del mote­
rų, pradėjau gerai jausties, gečai valgyti 
ir dirbt, pasidarė smagu viskas. Per (» me­
nesius aš savo paveikslų nebegaliu pažint 
ir palikau laiminga naudodama Salutaras 
Billeria. Kaina $1.00. Galima gauti ge­
ibesniuose saliunuosc ir aj)liekose, o kur 
SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION 

visokių kūno blog u m ų.

lė sutaiso vidurius į paprastą ve 
ikimą, kuris yra geriausiu užlai 
kymu nuo naikinančių ligų. Tri 
ner’s American Elixir of Bitte 
Wine yra abelnai pripažintas ge 
riaušių.

Žmonės jj žino, negali but ap

krautuvėse;
Joseph Trinei
Chemist, 133;

f^Sia'rirrtsii^ J
Turėk nuosavį namą nereiks randa mokėti Q

‘f?1'

THE PEOPLES FURNITURE CD
®®®®®<®®<®®

Šiandie Atidaromas Lietmiy

e >

*
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Redakcijos Atsakymai

Kodėl jie bankrutija

APŽVALGA
MUSŲ ŽODIS

Boom

APTIEKORIUS

tini s

o atšaukti

Redakcijos 
Straipsniai

seniausias ir viena

care for their proper distribu­
tion”, ir tą faktą, kad C. A. L

L. S. S. POZICIJA
LIET. DIENOS KLAUSIME

Redaktorių matyti galima tiktai nuo 
Iki 5:30 vai. vakare

Del vietos stokos šiame nume 
ryje, apie lavinimosi reikalus pa 
kalbėsime panedėlyje.

Ar Račkauskas su “Vienybe L.’ 
dar vis nesuranda 980 lietuvių 
kurių jiems trūksta iki 1000?

EIS NAUJAS 
“LAIKRAŠTIS

ŽODIS SKAITYTOJAMS IR 
BENDRADARBIAMS.

Centraliui “Liet. Dienos” K-tui 
per gerb. M. šalčių, Sekretorių, 
47 Benne Building,

Į LSS. suvažiavimo paduo­
tas sąlygas del Lietuvių Dienos 
rugsėjo 19 d. gautas toks at­
sakymas ant blanko “Centralio 
Amerikos Lietuvių Komiteto 
Nukentėjusioms del karės šelp-

vardu LSS-gai, 
draugijos šė­

maičius atsako į

darbu sutaupantieji pinigai. Y- 
pač reikia apsižiurėt dėlto, kad 
karė, kaip dabar išrodo, gali už­
sitęsti dar ilgai. Privatiniai ban- 
kieriai paprastai padaro gerą da­
lį savo pelno iš laivakorčių par­
davinėjimo ir pinigų siuntimo į 
Europą. Karė perkirto šitą jų 
biznį, ir dėlto tai tiek daug tų 
bankierių dabar bankrutija. Jei- 
gu-gi karė užsitęs dar kokius me­
tus, tai dar daugybė jų “bostys.”

O mums Kapsukas visgi yra 
geras draugas, N EŽIU 
TO, kad jį giria Kemėšis ir

“Draugas” atšaukė paskelbi 
mą, kur buvo pasakyta, kad Ro 
selando “vyčių generolas,” apvo 

s “Naujie 
Bet atšali

erai ima apsivalyti nuo tų siuks 
lių, kurios teršė jų laikraštį ir oi 
ganizaciją 
organą“ p

gūsis savo Kuopą, c 
nų” korespondentas 
kdamas tą melą sako, kad tasai

“ ‘Naujie-

Taigi, kaip matome, socialistų 
organizacija ir “Kova” užėmė ly­
giai tokią pat poziciją, kokią ir 
progresyvė Chicagos visuomenė 
su “Naujienomis.”

pastatytomis savo sąlygomis, 
kaipo nustojusiomis prasmės, 
atsižvelgiant į tuodu augščiau 
išdėstytuoju faktu. Lauksiu 
Jūsų maloningo atsakymo.

Su augšta pagarba,
C. A. L. K-to II Sekr.

M. šalčius.

šmeižimą.
Dabar tasai organas rašo: 

“Mes iš savo pusės turime pasa­
kyti savo skaitytojams, kad kol 
kas nežinome, katrų čia tiesa...”

“Kova” paduoda rezultatus 
balsavimo S. P. platformos. Rei­
kėjo kartu pranešt ir apie liki­
mą Marion apskričio kuopos įne­
šimo.

Tas įnešimas — kad butų at­
šauktas iš partijos Pildomojo 
Komiteto drg. Bergeris — tapo 
sumuštas 11,000 balsų prieš 8,- 
000.

“Laisvė
pradėjo aiškiai šnekėti apie Lie­
tuvių Dieną. Senai reikėjo taip. 
Kad nebūtų jos mikčiojusios pir­
ma, tai klerikališkai-tautiškas 
blokas nebūtų taip įsidrąsinęs 
niekinti progresyvę visuomenę.

krajavas aptieko- 
rius Rochesteryj. Kalba 
lietuviškai 
kį reikalą 
pamiršti.

Tautininkai jaučiasi labai pra 
štai vyčių išrink tam j am Centrą 
liniam Chicagos komitete. Kai 
kurie jų kalba, kad būtinai rei 
kia priimti progresyvės visuome 
nes sąlygas ir susivienyt su Lie 
tuvių Dienos Komitetu.

kaliai nėra jokių prirodymų, tai 
negalima versti kaltę ant 
nių! Tik žemiausi niekšą

Gerbiamieji: —
Atsakydamas į 

siųstą mano 
kuriame Jūsų 
kretorius p. s 
LSS. IX Suvažiavimo paduotą­
sias sąlygas del bendro aukų 
rinkimo per Lietuvių Dieną, aš 
turiu pažymėti, kad musų su­
važiavimo nutarimo prasme 
mes negalime sutikti pavesti 
Amerikos Raudonamjam Kry­
žiui, kaip jam patinka, dalint 
aukas Lietuvoj, kurios jis visai 
nepažįsta ir nežino. Tokiam 
atsitikime jis surinktąsias au­
kas veikiausia pasiųs per Vo­
kietijos ar Rusijos valdžių ran­
kas ar jų Raud. Kryžių, o su 
tuo LSS. jokiu budu negali su­
tikti. Ji gali prisidėti prie ben­
dro aukų rinkimo per Lietuvių 
Dieną tik tokiam atsitikime, 
jei Raud. Kryžius sutinka pa­
siųsti surinktuosius pinigus 
lietuvių draugijoms nukentė­
jusiems del karo šelpti pagal 
nurodymą Centr. Kom. Lietu­
vių Dienai tvarkyt.

Jei tais nurodymais sutinka 
vaduotis Raud. Kryžius, mes 
galime sutikt tik tuomet prisi­
dėt prie bendro aukų rinkimo, 
jei Centr. Komitetas sutiks 
trečdalį surinktųjų per Liet. 
Djeną aukų pasiųst Lietuvos 
Šelpimo Fondo ir LSS. nurody­
toms draugijoms nukentėju- 
siems del karo šelpti; taipgi jei 
bus pavesta trečdalis vietų mu­
sų atstovams Centraliniam Ko­
mitete ir kitos paduotosios mu­
sų sąlygos bus išpildytos. 
Priešingam atsitikime negali 
būti nei kalbos apie bendrą vei­
kimą per Lietuvių Dieną.

Laukiu Jūsų atsakymo.
Su pagarba,

ai)r svci- 
nori ma­

llei ti kiekvieną vaka 
nedčldicnių rytais

Zakrastijono Simui, De Kalb 
— Jūsų raštelio negalėsime su 
vartoti. Nei žinia, nei pasaka 
Rašinėkite žinučių iš vietos gyve 
nimo ir judėjimo.

Strelgiernienei (?), Cicero, III 
—Neiskaitome.

A. J. T. — Kai-kurias vietas de 
lei vietos stokos turėjome aplei­
sti. Tikimės, kad nerugosite 
Rašinėkite mums tankiau.

Mums praneša, kad Clinton’e, 
Ind., nesenai laikė prakalbą Keis­
tutis Šliupas. Sako, dergė soci­
alistus taip šlykščiai, kad pirmi­
ninkas užprotestavo! Tada tas 
Račkaus konkurentas nudumė 
nuo “steičiaus” ir išnyko nežinia 
kur. Matoma, dar y r 
savo gėdą prauliavojęs

“Lietuva” praneša, 1 
Brandukas vėl sugrįžo j “ 
ko” redakciją (iš “Draugo 
ėjo “metodologijos daktai 
sas ir sugrįžo.

ti susirinkimus visų užjaučian­
čių L. š. F. draugijų atstovų ir 
savarankiai pradėt darbą. Tik 
tuo budu mes prispirsime kle­
rikalus ir tautininkus skaitytis 
su mumis. C) jei ir toliau nesis- 
kaitys, jei neišpildys musų rei­
kalavimų, ir be jų, vieni, mes 
mokėsime savo darbą atlikti.

O ve tų niekšų argumentai:
Išpradžių aprašoma, kaip nak­

tyje kažin-kas šaudęs gatvėse ir 
kaip buvę išmušta bažnyčios, 
klebonijos ir kitų žmonių langai. 
Paskui eina žodis žodin sekamas 
už reiškimą s:

“Lietuvių socialistų Kewanee, 
Ill., yra nedaugiau 25. Taigi(!!!) 
visi mano, kad tie piktadariai yra 
iš jų tarpo.”

Socialistų yra Kewanee’je 25, 
taigi socialistai daužė langus!

Mes nekartą nurodinėjome, 
kad “metodologijos daktaro” ga­
lvoje ne viskas tvarkoje. Bet ši­
tokie jo argumentai rodo, kad

Žmones
paprastai sako
taip paliksim, be snapso neišlik- 
sim.”

Ar nebūtų laikas kokiomis nors 
c

priemonėmis tą įsigyvenusįjį pik­
ta naikinti?

Nesenai man vienas kunigas, 
sudavęs per petį, draugiškai pa­
sakojo: “Aš myliu tokius žmo­
nes, kur neatsisako burnos-kitos 
išmesti.” Bėda, kad tie, kur ne­
atsisako burnos-kitos išmesti, 
papranta išmesti ir trečią ir ket­
virtą, ir papranta taip, kad pa­
galios daugelis nuo smuklės du­
rių nebepajiegia atsitraukti.

mylį burnų mėtyti, 
radom.

social
išdaužę bažnyčioj ir klebonrf^ jaus “cash
langus. Socialistal^užprotestavo
prieš tai ir pareik

Bjauriausia iš visų Chicagos 
apielinkių turbut yra sritis tarp 
Madison ir iki Jefferson gatvių. 
Daugybė žmonių susivėlusių, 
purvinų, senų ir jaunų statikuo- 
ja arba slankioja šalygatviais, ki­
ti pasieniais ant žemės sėdi ir 
snaudžia. Kas jie tokie? Tai 
daugiausia alkoholikai.. Nema­
lonus vaizdas.

“Lietuva” prisispyrus tvirtina, 
kad visi tie žmonės, kurie neina 
išvien su klerikalais ir tautinin­
kais, yra socialistai. Kad tai 
taip butų! Tuomet klerikališkų 
ir tautiškų atžagareivių už kokio 
dvejeto metų nepaliktų nė ant 
veislės.

90 dienų laiko “prisirengti.” Bet 
tai yra menkas išsigelbėjimas. 
Žmonės, negaudami savo pinigų 
tuojaus, nusigąsta 
paniką (baimę, sumišimą) visoje 
apielinkėje. Minia padaro ant 
banko “run” — ir po bankui. Be­
to, juk toks bankierius gali būti 
ir keleto žmonių prispirtas prie 
sienos: užtenka jiems paduot už- 
reiškimą valdžiai, kad bankierius 
atsisako tuojaus išduoti pinigus, 
ir valdžia tokį banką uždaro.

Šituo žvilgsniu privatinis ban­
kas ir vėl randasi blogesniame 
padėjime, negu valdžios kontro­
liuojamieji bankai. Pastarom- 
sioms, pinigų staigiai prireikus, 
lengva yra gauti jų iš kitų ban­
kų: jie turi užsitikėjimo. O pri­
vatinis bankas negauna paskolos. 
Štai, vienas privatinių bankierių 
Chicagoje, turėjęs apie pusę mi- 
liono turto, buvo kokia savaitė 
atgal priverstas bankrutyti dėl­
to, kad jam pritruko tik $12,000 
“cash” ir jis jų niekur negalėjo 
pasiskolinti. Tuo tarpu valsty­
bės kontroliuojamam bankui (ant 
12-tos gatvės) dešimtįs didelių 
bankų pasiūlė savo pagelbą, kada 
nusigandusieji depozitoriai ėmė 
reikalaut iš jo pinigų; ir bankas 
atsilaikė.

Šituos faktus turėtų žinot kie­
kvienas žmogus ir apsižiurėt, 
kad paskui nereikėtų verkt ir

leisti savo menesiių organą 
Prie progos turime patėmyti 
kad Grikštas pertraukė su mu­
mis visus ryšius ir nieko netu- 

L” platinimu.

Kodel-gi tie privatiniai bankai 
bankrutija?

Todėl, kad jų biznis paprastai 
yra kreivai vedamas. Mat, jų 
niekas nekontroliuoja, o jie patįs 
dažnai neturi nė bizniško prity­
rimo, nė padorumo. Į depozito­
rių sudėtus pinigus jie žiuri tik 
kaipo į priemonę sau lobius susi­
krauti, nepaisant, kaip tatai at­
silieps ant depozitorių. Ne vie­
nas jų juk stačiai apvagia savo 
depozitorius: susipila j kišenius 
jų pinigus ir išdumia.

Bet tokių tiesioginių plėšikų 
yra mažuma. Dažniausiai pri­
vatiniai bankieriai nuskriaudžia 
patikėjusius jiems žmones, patįs 
to nenorėdami. Depozitorių pi­
nigais jie varo visokias spekulia­
cijas, ir kada tos spekuliacijos 
nepavyksta, tai jie bankrutija. 
Jie geidžia sau pelno, dėlto jie 
spekuliacijomis ir visokiais paša­
liniais bizniais užsiima. O iš to 
išeina pagalios smūgis depozito-

$5.00
$3.00
$1.75
$1.25
$7.00

rus klerikalų organas 
i-apšmeižė Kewanee’s 

paskelbdamas, kacj jie

Teko kalbėt su latvių socialis­
tų federacijos sekretorium. Sa­
kome jam: Lietuvių Socialistų 
Sąjunga turi du centro komite­
tu (Pild. ir Veik.), ir tų komite­
tų nariai gyvena išsimėtę po vi­
sas Suv. Valstijas.

— Du centro komitetu ir jų na­
riai gyvena ne daikte!... Ar jus 
nesijuokiat. Papasakokit, tai yra 
labai kurjoziškas (navatnas) 
diktas...

Je, laikas jau butų sąjungie- 
čiams padaryti galą kurjozams ir 
įvest savo organizacijoje tokią 
tvarką, kaip pas viso pasaulio so­
cialistus. Kada eis balsavimas 
L.SJS, suvažiavimo protokolo, 
balsuokite už panaikinimą Vei­
kiančiojo Komiteto ir už tai, kad 
Pildomojo Komiteto nariai butų 
renkami išwienos apielinkės.

Mums labai butų malonu, kad 
juo daugiau musų skaitytojų 
naudotus šiuo skyrium ir savo 
mintimis apie įvairius klausimus 
dalintųsi su kitais skaitytojais. 
Bet prašome rašytojų tąs savo 
mintis išreikšti kiek galint trum­
pesniais straipsneliais. Štai ko­
dėl: ilgi straipsniai užima per­
daug vietos laikraštyj. Vieną 
kitą ilgą straipsnį įdėjus, kitiems 
vietos nebėra. Ilgi straipsniai 
nuobodus ir tankiauisa, . skysti: 
kas galima butų pasakyti tuzinu 
ar dviem eilučių, ir dagi daug ai­
škiau pasakyti, tai ištęsiama iš­
tisa špalta, dviem špaltom, ir dar 
daugiau 
rašydami ilgą straipsnį, tankiau­
sia patįs savo mintyse susipai­
nioja, suvelia jąas taip, kad re­
dakcijai pasidaro nemaža darbo, 
kol toj painevoj surandi siūlo 
galą. Tankiai del tos priežasties 
ir viso rašinio negalima laikraš­
čiui suvartoti. Redakcijoj ir da­
bar yra ant rankų daug straips­
nių “Skaitytojų Balsams”: dau­
gelio jų ne bus galima suvartoti 
tik del jų ilgumo ir... skystumo.

Todėl prašome:
Rašinėkite kuodaugiausia. Iš­

reikškite savo mintis ir dalinki­
tės jomis su kitais. Bet rašyki­
te kuotrumpiausia. Pratinkitės 
savo mintį pasakyti trumpai ir 
aiškiai. Nesekite kaimietės mo­
terėlės budo “daug kalbėti maža 
pasakyti.” Trumpi straipsneliai 
visados gyvesni, interesingesni ir 
labiau skaitomi, labiau mėgiami 
skaityti.

Rašykite visados rašalu, o ne 
paišeliu. Rašykite tik ant vienos 
popierių pusės. Tarp eilučių pa­
likite tik ant vienos popierio pu­
sės. Tarp eilučių palikite pla-

Xuo Alengyįąsitž

SKAITYTOJ V 
= BALSAI =

rikos Raudonajam Kryžiui 
Washington, D. C., kuris rupį 
sis tinkamu jų padalinimu.’’
Atsakymas LSS. Sekretoriaus

Jeigu taip, tai nusipirkite Mosties, ku­
ri;) išdirba Mentholatum. Co. ir visi dakta­
rai ir aptiekoriai pripažįsta geriausia.

Ištepant niostim veidų prieš einant gult 
per kelis vakarus, padaro veidų tyru ir 
skaisčiu. Mostis išima visokius spuogus 
ir dėmes (plonius), saulės nudegimus ir 
lašus. Kaina dėžutės 50c ir $1.00.

J. RIMKUS.
Holbrook, Mass.

vyčių
nų’ korespondento draugas.”

Kad jisai čia meluoja, tai aiš­
ku, nes jisai juk negali žinot, kas 
yra tas “Naujienų” koresponden­
tas, kuris iškėlė į aikštę skanda­
lą vyčių kuopoje. Bet užtai mes 
galime drąsiai tvirtinti, jogei va­
gilius buvo paties “Draugo” re­
daktoriaus bičiuolis, nes kitaip 
kaipgi jiisai butų patekęs į vyčių 
kuopos viršininkus?

sieina udžaryt duris!
Kaikurie bankieriai, staigiai 

užpludus depozitorių miniai (o 
tai juk gali visuomet atsitikti 
kiekvienam bankui), kada negali 
greitai išimti pinigų iš visokių 
savo “praperčių,” idant atsilygi­
nus su jais, mėgina nuo jų atsi-

riams.
Štai subankrutijo tūlų Mich- 

niukų bankas. Pasirodo, tie žmo- 
statėsi gra- 

tenai sukišo žmo- 
(Privatiniai ban­

kieriai, kaip žino ir lietuviai, mė­
gsta turėt savo laikraščius — ne- 

pšvietai platinti, o ištiesų tai 
reklamuot savo biznį).

Dvejetas dienų atgal subankru­
tijo trįs kokio tai Paisley priva­
tiniai bankai. Žmonės buvo pasi­
dėję juose apie $280,000, o kada 
“receiver’is” peržiurėjo tų bankų 
stovį, tai rado — $11,100. Trūk­
sta daugiau, kaip pustrečio šim­
to tūkstančių dolerių. Kame-gi 
jie? Ugi išskolinti, o daugiau­
sia sukišti į nejudinamąją nuo­
savybę (real estate) — namus ir 
lotus. Eik, išlupk tuos pinigus 
iš namų ir lotų, kada reikia tuo- 

t/’ tolimesniam biznio 
varymui ąrba dėlto, kadxžmonės 
ima reikalaut savo depozitų,: pri-

Patartume visiems perskaityti 
antrąjį “Tiesos 
drg. J. Baltrušaitis iš Pittsbur- 
go), kuriame tilpo ilgas ir indo- 
mus straipsnis temoje “tikėjimas 
ir karė.”

“Kovoje” paskelbta L. S. S. se­
kretoriaus ir Centralinio Komite­
to sekretoriaus laiškai, kuriais 
juodu apsimainė delei Lietuvių 
Dienos reikalo. Po to seka straip 
snelis, kuriame išdėstoma L. S. S. 
organo redakcijos nuomonė. 
Štai tie dokumentai:

škui mes pilnai pritariam. Iš- 
tikrųjų, negali būti nė kalbos 
apie tai, kad surinktais per Lie­
tuvių Dieną pinigais mes stip­
rintume kaizerio ar caro inta­
ką lietuvių liaudyje, o jei Rau­
donajam Kryžiui bus pavesta 
siųsti, kaip jis išmano, tai tik­
rai taip išeis. Mes gerai žino­
me, kas yra tas Raud. Kry 
žius Rusijoj, ir jokiu budu ne­
galime sutikti rinkti aukas, 
kad per jį siuntus. Apie kaize­
rio tarnų darbus Lietuvoj taip- 
pat pakankamai žinom, kad 
galėtume per juos siųsti.

Be to, mes atkreipiame aty- 
džią į tai, kad prezidento pro­
klamacijoj pasakyta, jog aukos 
galima siųsti per Raud. Kry­
žių, vadinasi, galima, ir ne per 
jį siųsti; o jei taip, tai per jį 
siunčiant būtinai turi būti nu­
rodyta Centr. Kom-to, kam tu­
ri būti aukos pasiųstos, po kiek 
kuriai draugijai.

Tuo tarpu klerikalai su tau­
tininkais į tai visiškai nepaiso 
ir elgiasi, kaip jiems patinka. 
Su soc. visai nesiskaito; pirma 
tarp savęs susitarę, kaip elg­
tis, paskui del viso ko pakvie­
čia ir vieną, antrą nepritarian­
čią jiems draugiją; turėdami 
-savo draugijų ijt draugijėlių ai­
bes, jie lengvai ten savo rezo- 
lliucijas-įteikia^ T&ip buvo

658 Hudson Ave. 
Kampas Alph St,

Phila., P;
Gerbiamasis

Atsakydamas į Jūsų laišką iš 
14.IX.16, aš atkreipsiu Jūsų do- 
mą į p. Suv. Valst. Prezidento 
proklamaciją, ypačiai į tą jos 
vietą, kur yra pasakyta: 
“Contributions may be addres- 
ed to the American Red Cross,

buvę bosai L.S.JS. suvažiavime. 
O tuo tarpu tasai suvažiavimas 
pripažino reikalingu daiktu 
steigt susišelpimo draugiją, ku­
riai nepritarė Kapsukas ir prieš 
kurią griežtai išsireiškė Grigai- EVESKIO 

^MOKYMĄ
Čia gali iSmokti Anglų kalbos nno pradines 

ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt. 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystfcs.Dailiaraščio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAL

31Q6 So. Kalstei St.ChicffiĮ

Serganti žmones
Aš sirgau tris melus, l urejau gal 

vos skaudėjimus, vidurių keblumą 
stoką apetito, negalėjau miegoti, ma­
žiau svėriau, turėjau nerviškumą 
skausmus nugaroje. Buvau nusimi 

ir maniau nebepasveiksiąs, bet a- 
draugo patarimui

Kiekvienas,
matyli

rą po darbo arba

Red Crossu’u pranešta jo Val­
dybai visų del karės nukentė­
jusių šelpimo draugijų adresai, 
drauge prašysiu pranešti tai 
LSS-gos Valdybai, gal ji pati 
nutars, kaip kitaip^asielgįi su 
t •; ' L " f'; AC.'kC Vk? y'”/' '• Z ' ? ” Y,'K
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NAUJIENOS
Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje 
Eina iš Chicago kasdien.
Leidž ia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina
Chicagoje

•Rvaiteje
B«ms $6.00, pusei metų $3.50.

Kitur, ne Chicagoje, metam
Pusei metų .............................

Krims mėnesiams .....................
Dviem mėnesiam.....................
Europoje, metams .................

redakcijai darbą. Pasirašydami 
lieka daryti? Tuoj visur šauk- slapyvardžiu, padėkite visados ir 

tikrąjį savo vardą-pavardę ir ad­
resą redakcijos žiniai.

Skaitytojų Balsų Redaktorius
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NAUJIENOS**

Paremkit Jūsų pačiu tvirtą Banką
KOVA SU SENATVE. • KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI.

Ne vienas galvęčius jau seno-j P. P—tis rašo: “Malonėkit pa- 
vėje mąstė apie tai kaip prailgi- j aiškinti kas tai yra Sifilis i 
nūs žmogaus amžį. Kova su bai- ‘ " 1 1 1 '
šiaušiu visų musų priešų — se­
natve — senai daugeliui rūpėjo. 
Bet ant nelaimės visi budai pasi­
rodė nepasekmingais ir ne vienas 
galvočius iš nusiminimo darbą vi­
sai į šalį padėjo. Senovėje kova
su senatve ypač dėlto buvo per- gai patenka, pasirodo skaudulys, 
dėm nepasekminga, kad jieško- vadinamas šankeriu; vėliaus 
ta buvo kokių nors “stebuklingų” skaudulys pats išnyksta ir tada

ar

gų, kurių symptomai apsireiškia 
visam kune. Pirmiausia toje

rėjo būti visada jaunu arba atsi­
jauninti būdamas senu.

Nau jos gady n ės m o ksl i n či a i 
nejieško jokių žolių ar šaknų, bet 
gilinasi į biologiškas permainas, 
kurios pasidaro kūne jam sęs-
rant, ir stengiasi jas Kaip nors 
sumažinti. Ir nors nėra nieko 
pilnai tikro, bet darbas varomas 
gerose vėžėse, ir ateitis, be abejo­
nės, suteiks gerus vaisius.

Kuomet John Hopkins’o uni­
versiteto profesorius Jennings ir 
Columbia univ. prof. Woodward 
patyrė, kad tulus mažutėlius gy­
vūnėlius galima amžinai jaunais! 
palaikyti, tai garsusis moksliu-, 
cius Mečnikov išnaujo pradėjo I 
jieškoti būdų kaip amžinoj jau-1 kai “Formaline”. Pirk aptiekoj 

(< formalin” už 25c ir vartok 
. i,.,:., u__  r

spuogai ir t.t. Visiems šios ligos 
symptomams aprašyti reikėtų 
užimti visą šio laikraščio puslapį.

Liga yra pavojinga ir reikalau­
ja energiško gydymo. Kožnas

1. Tamstos darbas suteikia 
tuos plėtmus. Mazgok rankas 

! tankiai su šiltu vandeniu ir mui-
Nešiok pirštines prie darbo,

natvėj palaikius didesnius

Nors senovėje žmonės aplamai 
imant ilgiau gyvendavo, bet mes 
visgi galime pasigirti, kad dabar- • 
tinė medicina daug geriau kon-j

krakmolo miltelių.

Ition of Boric Acid for 20c.”tų atgal ir todėl vidutinis žmo
gaus amžis dabar yra ilgesnis.,.. , ... . . .
Vienok žmogus sęsta daugiausia' (imk vieną dali vandens ir vie- 
dėlto, kad jo kūne prisirenka vi-' 
sokios rūšies nuodu iš maisto ir iš • v <-
bakterijų ir kad tie nuodai pas-' 
kui žmogų į kapus nuvaro.

Sukietėjimas arterijų, Pasiusta laiškai
kraujo spaudimas ir kiti dalykai, I ]ej j)_ ‘jr ^nt Kr.
kurie taip tankiai senatvėje pa- 
stebiami, pasidaro iš priežasties | 
maisto ir bakterijų nuodų. Ir 
senai jau yra žinoma, kad šito­
kiu budu pasidarę nuodai susi­
renka žarnose iš kur paskui tam-; 
pa po visą kūną, kraujo išnešioti.1 
Šitas dalykas nėra naujas, tik ■ 
dabar stengiamasi surasti nau­
jus budus su i

Dalykas štai kame. __  ___
bo ir Dr. Dračinski surado, kad! 
skrobylai (krakmolai), gaunami Į 
iš figų, vynuogių ir kt. vaisių, !_
jeigu jie yra suraugint! su pagel-

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATĄ
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. In rankini duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St.

CHICAGO, ILL.

PO VALSTIJOS VALDŽIOS PRIEŽIŪRA.

PIRMA LIETUVIŠKA VALSTYBINE BANKA
807-809 W. 35 GATVĖ

Depozitai priimama kasdien, ir išimti galima bile ka­
da be pranešimo. Galima pradėti taupyti nuo $1.00. Mu­
sų Valstybinė Banka randasi ant kampo Halsted ir 35-tos 
gatvių, viduryje visų lietuvių, gyvenančių Chicagoje. Ji 
yra suorganizuota Chicagoje. Ji yra suorganizuota LIE­
TUVIŲ, KONTROLIUOJAMA LIETUVIŲ IR DEL 
LIETUVIŲ.

Bankos valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4 po pietų. 
Utarninko, ketverge ir subatos vakarais nuo 7 vai. vaka­
ro iki 9 vai. vakaro.

Visi Bankos viršininkai gerai žinomi lietuviams, gata­
vi ir norinti patarnauti visu mandagumu. 6

o
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$ Plauja JXrautuve Laikrodėlių

kaina. Gerai taisau visokius laikrodėlius. Kviečiu 
savo draugus ir pažįstamus ateiti ir pamatyti mano 
nauja krautuvę. Adresas:

Brighton Park Registruota

FIRS. ANTONINA SHUSHO
Turin patyrimą motery ligose, teisingai patar­

nauji: prie gimdymo, uždyką duodu rodą mote­
rims ir merginoms. Moters, jeigu norite gero už- 
žiūrėjimo prie palago savęs ir kūdikio, tai pasi­
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas užga­
nomi n kiekvieną motor j.
3813 SO. KEDZIE AVENUE.

.M72 7zw,

KAZIMIERAS GUGIS

Veda visokius reikalus, kaip kriminaliskuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas:

3323 S. HALSTED ST.
Ant trečių lubų
Tol. Drover 1310

Daro

Miesto Ofisas:
127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111 -13 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

Rusiškos ir Turkiškos vanos
2th st. Td. Kedzie 8902.
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo­
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.

Paulina st. Td Western i

< DOUGLAS BATH

RUSSIAN
TURKISH

BMwith

SiŠi&į#

20$

rtflSTERfeO)SYSTEM I

Mokykis kirpimo ii’ designing 
vyriškų ir moteriškų aprėdalų

A kas mokinimas padarys 
.įlįs žinovu i trumpą laiką.

Mes turime didžiausius 
ir geriausius kirpimo-de- 
signing — ir siuvimo sky­
rius, kur mes suteiksime 
praktišką patyrimą kuo-

Elektra varomos maši­
nos mušti .siuvimo sky­
riuose.

Jus esate užkviečiami | 
pamatyti musų mokyklą bile Į 

...» , . b <> »»*. i <- i !• <f #111 Ii CHO/d- ‘laiku — dieną ar vakarais ir ganu spcci- 
ališkai pigią kainą.

Master Designing School,
J. F. Kasnicka, principalas.

118 N. La Salle st., Room 110, 416, H7.

FOTOGRAFIJOS
Pagal naujausią madą, Artistiškai užbaigtos

veikslu ir kožnoi jaunai porai duodu nepaprastai 
puikią dovanų. Meldžiu atsilankyti ir persitik­
rinti, o busite visukuo užganėdinti.

Darbas atliekamas gerai, greitai ir pigiau, 
negu kitur. Su pagarba,

JONAS P. RASIHNSKIS
3213 So. Morgan St., netoli 32-ros gatves. Chicago. o&

tais nuodais kovoti, ts 
ai kame. Dr. Oka-i S

cukraus bakterijoms, kad tada iš 
tų skrobylų minėtos bakterijos 
pagamina medžiagą, kuri senat- ■ 
vę gaminančius nuodus naikina.

Bandymai parodė, kad maiti- 
nanties mėsa ir kiaušiniais žar-1 
nose nėra paprastų senatvės nuo-! 
dų, jei tik yra vartojama cukraus ■ 
bakterijos sykiu su skrobylais.!

gaminančių 
žmogus nesęsta. Šita 
yra da visai naujas ir 
jantis patvirtinimų, 
naikinančias bakterijas

nuodų, tai žinoma, 
dalykas 

reikalau-

pagami­
na tam tikros biologiškos labo­
ratorijos, kur jos ir parsiduoda.

MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APRĖDALŲ. 
Ateik į vienintelę mokyklą Chica­

goje, kuri yra rekomenduota Chica-

’•’'ą Amerikonišką sistemą, ameriko-

Ateik į

tikrintas darbas didžiausiose

Dieninės ir vakarines Liesos.
American Ladies and Gentlemen’s

R. H. PARRY, Instructor.
Ill.

ADVOKATAS,
SECTOR HU1I ,DINGI

79 W. Monroe St., Room 1307.

Control a 107 ir 6|IW

Geriausis yra visados |
Pigiausis

JX.UV11AVV t./ ĮJ J A JVkULV ['J * VAAV J y k < KJ VCJULV VJAiX A UIAUV* 
geriausio laipsnio ar tai auksu apdarytą arba tikro auk­
so laikrodžius, žiedus, arba koki kitą jubilierišką daiktą 
už žemiausias kainas.

Geriausia žinomos pasaulyje
‘The Cohinbia

rekordų, kurie parsiduoda tūlo­
se krautuvėse.

H. JOFFEY

KLHNBROC 
IB HALSTED. 2O1« ST’S A?D1 M B. CANALPO RT AV EL CANALPORT AV E

1O Stempu Dykai
Panedėlyje, per visą dieną. Atnešk 
visus jūsų s tempų knygeles ir mes 
į kiekvieną įdėsime lOstempų dykai.

mum

Sumušimas Rekordu Išpardavime Rakandu
$27000 AUGŠTOS VERTĖSGERIAUSIOS RŲŠ1ES RAKANDŲ, MUSŲ NUPIRKTŲ.
Kuomet kainos sumažės ant pardavimo už mažiau negu galima abelnai pirkti šiandien.

riešučio

$70 SEKLYČIOS SETAS $49.50.
yti iš nužibinto ąžuolo, čer- jį

raudonmedžio užbaigimu, Zj. a ’

$35 DVIEJU ŠMOTU SUDEDAMAS 
DAVENPORTS $26.75.

Sutaupys vietą ii
Rūmai tikro ąžuol 
mušta Roval sku- S26.75

$12.50 SKAITYKLOS STALAI $7.97. 
Koloniališkos stailpy stalas su extra ge­
ru auksiniu ąžuolu ar-/f> py fĮk PZ 
ba raudonmedžio už-^K Į ’Ls Į 
baigimu. Didelė papėde W # © Cz S

Pinigais arba išmokėjimais.

Parimki komoda, užbaigta A- 
merikenišku ketvirtainiu ąžuolu, 
sunkia apačia, storos lentos vir­
šus, ir didelis veidrodžio stik­
las. 2 maži ir 2 dideli, stalčiai, 
$20 komoda už

$13.45

SDLJKiį

AUGŠTI KRĖSLU- 
KA1 69c.

Rieto medžio, par­
siduoda paprastai 
po $1.25, specialiai

kūiimhis.

$6.50 PLIENINES LOVOS $3.99.
Padarytos su 2 colių pastovais ir sun­
kiais jkamšais, extra geras užbaigimas, 
baltu ar Vernis Martin.

$389

nuo $15 iki $200.oo r

avė.1(525 So. Ashland
CHICAGO

< WWW WWW# w w# wwwww

! GERIAUSIA LIETUVIŠKA
5= KRAUTUVE ..-—J

Nes mes užlaikoiu geriausią tavorą vi­
sokios rųšies, kas tik priguli prie Vyriš­
ką ir Moteriškų del a psi rėdymo. Naujau­
sios ir vėliausios mados čeverykus, viso­
kios rūšies marškinius, skrybėles, kepu­
res, kamienus ir viską, kas Jink Jaunuo­
menės apsi rėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso­
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len­
ciūgėlius, visokios rųšies žiedus šliuoiniiis 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi­
giai) Gražiausias spilkutes, geriausio dar­
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaij) svie­
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios rų­
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau­
sius muzikališkus instrumentus galima 
gauti pas mus.

Mes taipgi pat j s esame senai praktikuo­
jančiais muzikantais. Kreipkitės j mus, 
o mes užganėdinsime kiekvieną.
Tel. Canal 5641

? K. J. PIKEL BROS.
1718 W. 18th St., Chicago, Ill j

PAGELBA SILPNIEMS
'rūkstančiai vyrų ir moterų kenčia, liktai keletas jų žino tikrą savo ligų 
žastį.
Sustok ėmęs piles ir vaistus, kurie negerai veikia, ir eik prie Daktaro, ku- 
mpranta ir*žino, kaip gydyti jūsų ligas.
Kuomet aš atlieku tobulą egzaminaciją, aš žinau, aš ne spčlioju.

AMO H** JWjHMtV 
ItCHMIQMt

EGZAMINACIJA SU X-RAY, KUOMET REIKALINGA.
Kokius yra jųsų negalės: Ar jus jaučiatės nubudę, pailsę ir nedrąsus 

turi skausmus viduriuose, nervingumą, užkietėjimą, galvos 
sukimjąsi, inkstų, kepenų, širdies arba plaučiu keblumus, 
gus, hemorojų, žaizdas, rudas plūtmas, sutrukinią skuros,

Jimq
reunudiznią, spuo- 
žudymą sunkumo,

Jus negalite užsileisti kentėti kitą dieną. Aš nežiūriu kas atsiliktų, 
Jųs ateisit Į mano ofisą, ir aš rasiu jųsų ligą išgydoma, jus pamatysite, 
greit t i jus sugrįšite į sveikatą.

Ar jus pirmiausia norite gero daktaro? Ar jus norite pasinaudoti mono 
daug mietų patyrintu? Jeigu taip, tai ateik: draugiškas pasikalbėjimas jumk 
nieko nekainuos.

Mano praktika yra didelė ir mano kainos yra vidutines.
Pasitarimas dykai.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 po pietų. Nedaliomis nuo 9 įlU 12 dieną
DR. SCHNEIDLR

Antros lubos^ 1553 W. 47 /štr., kampas Ashland Ave., Chicago, III.
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NAUJIENOS
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ChicagOS r! VYRm o

Dr. BURGESS

Jūsų Namuose

PATARIMAI DYKAI

Valandos priėmimo

DistillersSTRAUS BROS. CO
ant banko

unit,

BUKIT ATSARGESNI

BRANGI SS PUSLAPIU KNYGA
H. HAIR

Ml mitmUiOS KNYGOS KUPONAS

Miestas Valstija'

WiAĖ

automobiliu 
l- 

Maxwell sto-

medikališka 
dek Iri kiniai 

Eu ropejišk

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29 BLUE ISLAND Av®.

Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedaliomis ir šventadieniai* 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.

Mano
Ypatiškas s 
Pranešimas 
Vilties. •

•nu se 
i ir rn 
c ma< 
nereti

JUS CALETE IŠAUGĖTI

PLAUKUS

ant ku
Japinirr

visam amžiui

Crillv Buildine.
200

o kęst tęs, tapo is 
Pašalintieji y- 

orderių priemė- 
1nspektoriai

Padidinta gale 
ja su puikiau 
lis i ntaisvntTiis

Nevirinimas, Jaknų Negales, Tulžingu 
ius, Raudonosios Gyslos (hemoroidai)

u.ar yra paba 
, tiriu . jimij i 
ui ir tirinčjat

Aš duodu zainas ui pa­
tarnavimą pagal ji>sų išga­
le. Neaikvokite laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mane. Kal­
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

kepėjai baisiai ant jo intužę. Va­
kar kažinkas padegė gatvėj jo 
vežimą, kurs buvo 1500 kepalų 
duonos prikrautas.

Taipgi užlaikau didžiausia ant West 
Sides storą įvairiausių auksinių daik- 

ikalingi šliubiniai 
ar kiloki daiktai, 

nes jus čia,

tų. Taigi kam r 
žiedai, laikrodėliai 
nepamirškit atsilankyt 
pas savo tautietį lietuvį, 
kaip kur nors kitur. Atdara kasdien 
ir nedaliom iki 2 vai. po pietų.

tas se- 
s, taip 
iktarai 

kari kiekvienas

JĮ/Uęvpsf

D E PA RT A M E N T l N ĖS S A N 
KROVOS “BLAKLISTUO.J A 

DARBININKUS.

Motor Bldg, 
Paimk ehviitcrf. 
kambarys 122.

AMERICAN CAFE. 
. KAMPAS MONROE,

Labai smagus akstinas—gardus ir skanus 
idealjška degtinu šeimynos vartojimui.

Imk Namon Bonką šiandien!

jus kenčiat akių nuovargį, galvoj 
pas savo tau 
o jis moksliš

Užsisenčjusios ligos, rei- 
yra mano speciališkumas. 
delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo, 
Mano rekomendacija yra di- 
išgydytų pacientų.

progą parodyti kiekvienam kenčiančiam žmogui 
/iiij, naują gyvenimą ir sugrąžinti jam sveikatą

Pasekmingas, moks­
liškas gydymas dykai 
del vyru ir moterių.

Ar slinka, jums plau­
kai?

Ar pražilę jusu plau­
kai nuo metu? Ar 
Užkrėsti kokias nors no 
sveikumais ir limpanti

PRIEŠ NORI U 
39 SO. STATE SI 
eliomis nuo 10 ryto iki 1 vai. po piety 
Valandos: nuo 9 rxlo iki 8 vakare. Ned

UNION LABORATORY,
Box 431, Union, N. Y.

Siūčiu i dedamas 10 centu del apmo­
kėjimo kaštu persiutimo, meldžiu išsių­
sti man tojaus jusu dolerine dėžutė Cal- 
vactira N. 1 Ir knygute '‘Teisybe Apie 
Plaukus.” (Pasiuskete sykiu kuponą su 
jusu antrašu.)

UŽNUODIJIMAS KRAUJO IR SILP 
NT VYRU GYVAS TIES ORGANAI. 
Mano speciališkai žemos kainos tęsi 
trumpą laiką.

vai
jimo kraujo.

Tankiau negu bandymas su vaistais ir nepatyrusiais gydytojais ar 
vintui chirurgiškoms operacijoms, serganti žmones keliauja tolima 
i šjvairiu saliu Suv. Valstijų pasinaudoti Dr. Ross’o patarimu ir gy 
žino, kad vienintelis būdas įgyti tikrą gydymij. pirmiausia įgyli alsai 
tišką ištyrimą D-ro Ross’o jų ligos. Dr. Ross’o reikalavimai taip 
kad serganti y pala nereikalauja paisyti savo sergančio būvio 
sakė jus gydyti 
rie pasakys jums 
sėkmingų metodų ii

Dr. B. M. Ross,

Dvylika dar 
vidurmiesčio 
sankrovos “Bt 
serijų skyriuje 
prašė didesnės 
darbo pašalinti, 
ra: inspektoriai, 
jai ir vyniotojai 
gauna $12 savaitėj; jie [įrašė $15. 
Vyniotojai gauna $4 savaitėj ir 
65c komisijos nuo kiekvieno 100 
dol. vertės suvynioto pardavimo, 
taip kad išviso savaitės alga sie­
kia apie $10. Orderių priėmė­
jams mokama $4 savaitėj ir 75 
centus komisijos nuo kiekvieno 
$100 vertės orderio; jie tokiu bil­
du padaro apie $12 savaitėj. Vy­
niotojai ir orderių priėmėjai pra­
šė $1 komisijomis. Kad tie dar­
bininkai paprašė didesnės moke- 
sties, tai sankrovos superinten­
dentas R. C. Mangold atrėžė 
jiems: “12 dolerių savaitėj jums 
pilnai pakanka. Nenorite, tai ei­
kite laukan!”

Darbininkai išėjo. Tą pačią 
dieną jie ėjo į kitas departamen- 
tines sankrovas darbo prašyti. 
Ir kur tik jie kreipėsi, kaip tik 
pasisakė savo vardą, visur jiems 
atsakyta: “ 
re pavaryti 
ki: Statestryčio sankrovose 
niekur darbo negausite.” 
pasirodo, kad 
vo darbininkus didžiulė 
vos reportuoja kitoms 
voms, kad jų n it 
priimtų, vadinas 
ant juodojo listo

y m u. .Jie 
u ir ypa- 

, Ross’o reikalavimai taip yra teisingi, 
savo sergančio būvio. Jeiug kiti atsi- 

persitikrinkite ir prisidėkite prie minios dėkingų ligonių, ku- 
įpic didelę pagelbą, kurią jie apturėjo nuo Dr. Ross’o pa- 

ydymo. Nutarkite tuoj aus eiti prie

> So, Dearborn gat., kampas Monroe, Chica­
go. Room 506 ir 507 Crilly Building. Paimk elevajterj iki 
5»to augšto.

Ofiso valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 4 po pietų. NedėliomYs nuo 9 ryto 
iki 1 dieną. Taipgi paned., sered., pūtn. ir subatoj vakarais nuo 7 iki 8.

Pasitarimas ir draugiškas pasikalbėjimas jums nieko nekas- 
tuos- :

Chas. Gunworth, vienas iš ba 
nditų, užmušusių bankininką Jo 
ną Slomskį, tapo 
teismo pasmerktas 
kalėjimo.

Vienas geltonųjų
No. 13 užšoko ant 
ties policisto Hegbomo. Pers 
kelta galva.

Pabėgo su $1067 Bowman Dai 
ry kompanijos kasierius 
Logan. Pabėgėlio tėvas

$10 IHDEJIMAS O 60 
DANTIES---- —

Laike Rugsėjo menesio
$10 viršūnes .... $3.00 iki $4,00
Bridgework. ... $3-00 iki $4.50 

Specialistas dantų traukinio.
Ištraukiau 16 da- 

■ mIZįj 11 I,rie Bostono I)c- 
VTKigis- Y nirštų visai be skau- 

šiuo ir augštai juos 
i rekomenduoju — II.

Waterman, krau- 
L m'w Au luvė, 4520 Evanston

Peter Miller ir 0. Miller
2256 W. 22 ir OAK r,e y AVENUE

Tel, Canal 2941.

tietį lietuvį P. Miller 
kai pririnks akinius 
akis. Išegzaminavim 
tus P. Millerį ir (L Millerį dykai.
Jeigu akiniai nebus geri, tai pinigai 
bus grąžinami. Taigi, pirm eiti kur 
kitur* ateikit pas manu persitikrini, o

sumanų patirtą ir pavienį gydymą. Pasitark SU 
teisingu specialistu, kurį jus žinote nuo jo nuolatinio ir ilgos išdirbtos reputa­
cijos, jis gali išgydyti jus ant visados ir greitai. Ligoniai iš toliau atvožiavę 
gali grįžti namo ta pačia diena.

Ofiso valandos: 9 ryto iki 4 po pietų, 6 vai. vakaro iki 8 
liomis nuo 9 ryto iki 1 vai. dienos. , , 

DR. L W. HODGENS
Kampas Dearborn ir Monroe sts., Chicago, Ill.

Dr. J. Russell Price Co., l,1103^-9 so. cunton st., Chicago, in.
Gerbiamieji:—Meldžiu man tdojaus pasiusti visai dykai, apmokėta 

pačta jūsų brangiu medikališką kn^gą.

Vardas ir pavardė..................... . .  I... . .................................... ...........................

I<urj ąs priimu, \ ra vienokis 
kuriomis ligomis, kurias as g 
Todėl nieko (langiaus nėra k 
singas apsiėmimas padarėli

BOSTON DENTISTS
5 STATE ST., kampas Adams. 
[\š Peacock’s, prieš The Eaii

joj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų 
siškus vaistus. Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus 
S. M. MESIROFF

w. c 
kimi 

gas J. T. Logan, poteriauja da 
bar, kad jo sūnus sugrįstų ir, pri 
sipažinęs nuodėmę papildęs, duo 
tų prižadų daugiau nebegriešyt 
ir priimtų pakiltą, kok 
smas uždėtu, v

Plėšikai, užpuolę pi 
Avė. ir S. Western av 
Hagerj, 3948 S. Artės 
ėmė 8 dol.

Kerštas. — Kad k 
kepėjai kelia kainas duonai 
pėjas David Kaufman, 8734 
uston avė., užreiškė, kad jis 
nos jokiu budu nekeisiąs ir 
davinėsia

VYRU LIGOS 
a l’er pastaruosius 20 metų mano speeia 
4 išgydžiau tūkstančius vyrų, kurie kai 
* dymo, ar tai del savo nepaisymo.

Jus norite geriausio—niekas uiera 
pergerai Jūsų Draugams. Joki na­

mai neturėtų būti be augštos rūšies 
degtines pasižmonejimo tikslams ir 
sveikatos apsaugojimui. Gydytojai 
visur pataria

S=O=L=O Rye
Maloni

mų. visų-pirma žiūrėki­
te, ar jis turi kolegi jos diplomą ir taip 
gi ar yra užsiregistravęs, ar turi Opti- 
metristo Certifikatą, nes užvis svar­
biausia Kolegijos diplomas.

tiek nžsitikėjiino, kiek aš turiu i savo m
Pasitark su užsilikimu ,ilgai paisiusiu 

patyrinid.
Ar jys esate nerviškas ir nusiminęs, si 

ambicijos—g\ vuino, užuomarša, pamažu 
tai susierzinantis, indubusioinis akimis, raudonas, 
mus. sukudęs, skaudamas nugara, kaulų gėlimą, gei 
nergijos ir užsilikėjinio, — pasitark su specialistu

Pasekmės kalba pačios už save.
Daugybė išgydytų ligoniu mano geriausias npga 

rengias ofisas, mano didelis pasisekimas, pažadino 
skelbimus, darbi kopijuoti juos žodis i žodį. Bet atminkite 
lė nauja sistema moksliško strenkaulio metodos, kuri aim 
sekines yra kurių jus norite.

Taip. Bukite užtikrinti vyrai ir nepadarykite klaidos.
Žiūrėkite į vadą, ne į pasekėją, aš esmi specialistas, kurį jus pažinote, ir ku­

ris mato ir gydo savo ligonius ypališkai. Ateik ir gauk mano patarimą dykai.
Ar jus esate paliesti užnuodijimu kraujo, vidurių skausmus, votis burnoje, 

puolimo plaukų, sutrukime skuros, nubly.škimo, nerviškumo, neramumo, skau­
smo galvoje ar nugaroje, peršlėjinio kojose arba rankose, palinkimo prie liūd­
numo, bailumo, kaulų skaudėjimo, nevirinimo viduriu, menko apetito, skau­
smo nugaroje, rankose ar kojose. Nustoję vilties pfi ilgų mėginimų gydyties. 
Ką jus mėginote? Nuodingus vaistus, gadinančius vidurius patentuotais vai­
stais arba nepatyrusiais daktarais, vadinančiais pačių savęs specialistais, bet 
kurie išlikrųjų nėra specialistai, ir kurie neturi reputacijos ir užsitikėjimo?

Sulaikyk ją! Ten yra gydymo metodą, kuri išgydys jus. be pagadinimo vi­
durių ir nervu sistemos; gydymas, kuris neužkenkia, daugiausia laikinai prany­
ksta, bet prašalina kiekvieną ženklą užnuodijimo, išvalo kraują ir Jympatics, 
sustiprina atmintį, sustiprina nervus ir grąžina gyviųną ir sveikatą ir ligą 
nebegrįžta.

Aš ypatingai noriu turėti 
kad aš galiu suteikti naują 
spėką ir stiprumą.

Kiekvienas ligonis gauna

Sl’IGCIAIJSTAS
EUROPOS

Chicago, UI. antras

Specialistas
Gydo įvairias ligas vyrų ir motery. Dak­

taras sako: Manų 17 metų valdiška tarnystė 
davė man 
sunkių atsitikimų, kuriuos sunku 
galeli kitiems specialistams 
jausiomis franeuziškomis

dien nuo 9 ryto iki 7 vai;! 
■vto iki G vakaro. Nedėliok 

DR. WEINTRAUB, 
.36 W. RANDOLPH ST. kampas Dearborn st

pažinimą daugelio 
buvo per- 

>. Naudojuos nao- 
,__ ___ _________________ , vokiškomis Ir ita­
liškomis metodornis, o taipgi ir amerikoniš­
komis, kurias išmokau šioje Šalyje. Mano 
speciališkumas yra pasekmingas gydyme ui- 
sisenėjusių, chroniškų, paslaptingų ir priva- 

X tiškų ligų, užnuodijiiųo kraujo Geras sn- 
\ laisvinąs vaistų del kraujo. Valo greitai 
\ kraują. Prašalina viso kūno užsistovėjimujų 
/Didgu turite. Jeigu turite pilve, šannose, kry- 

_ įžiuje skausmą, širdies mušimą, kojų ir ran- 
•kų prakaitavimą, nemalonų kvapą — visa 
|lai greitai prašalina. Mano pilno rinkinio 
Bakteriologijos Laboratorija ir X-Ray spin­

duliai Roentgeno atras tikrą priežaslj jusijj 
j ligos. Egzaminavimas 
nežiūrint ar gydysitės,

PI. UI ai r

DR. BURGESS
■ Gydo Vyrus

Dr. Burgess snko: Mano 13-kos metų valdiškas darbas dfcvč man Pa­
tyrimo ir pažinimų daugelyje atsitikimų, kuriuos sunku bubo išgydyt 
kitiems daktarams. to patyriau medicinoje, bubau aptiekorium ir 
todėl gerai žinau vaistus. Naudoju juos naujausiomis francuziAkomi*. 
vokiškomis ir itališkomis metodornis, apart to vartoju naujausia* ame­
rikoniškas metodas, kurias pats išmokau. Be skausmo ir apleidimo 
darbo Dr. Burgess suteiks Jums jčirškimų vartodamas 606; 914 Rheum 
Phil Germ, ir tt , atsitikimuose ligos kaip: Netyras kraujas. Varico­
cele, Hydrocele, Stryktura, nusilpnėjimas, silpna pūslė, skausmas kryi- 
nioje ir visas pašalines ligas, kurias užtikrinančiai išgydau, greičiau­
siu laiku.

Neatidėliokite, stoka pinigų, gėdinimasis arba bailumas akeusroo— 
pratęsia Jųsų kentėjimus. Ateikite šiandien — nesivėluokite. Ekra- 
minavimas dykai. Valandos užsiėmimo nuo 9 ryto iki 9 v. rak. kai­
ti ien ; nedėldieniais nuo 10 ryto iki 12 dieną.
422 South State gatvė, Chicago UI.

Prieš Siegel Cooper and Co. ..

Dr. Renter
SPECIALISTAS VYKŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYKŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyrų ir moterų ligų. 
Chroniškos ligos vyru ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO. KRAUJO, NERVU ir SKUROS 
LIGOS PŪSLĖS, INKSTU, 
PILVO, KRAUJO, NERVU 

IR SKUROS.

jes. pailsęs rytais, b< 
sujudinanias ir grei 
les. purkuotas, norą 
kuiidėjimas, stoka e

Vyrai, neprileiskite kraujo sumišimo, nervų I 
blumų, arba kilų ligų, kurios naikina jūsų sveil 
tą, stipruma ir gvvuma.

Dyspepsij 
mas, Prie 
Reumatizmas, Kataras, Dusulys, Veiksminiai širdies 
Suirimai gali Imti pasekmingai gydomi Tamistos 
namuose už labai maža užmokesti, v v

Mes taip-gl norime Jums pasakyti apie musų 
pasekmingą metodą naminio gydymo tokių smarkiu 
ir chroniškų ligų kaip Syfilis arba. Kraujo užnuodi- 
jimas, Odos Ligos, Gonorea, Nerviškas Nusilpnimas, 
Sukrekęjimo Striktura, Pūslės bei Inkstų Negalės 
ir ligos Lytiškai-šlapimo organu, kurios vyrus taip 
tankiai kankina.

Ar 
niežus 

Ar 
dedi plikti?

Ar kenkia, kas is 
Prieš gydymą, aukščiau pasakytu li­

gų, tai stenkitės apsau- 
guoti jos. Užsakykoto iluostrota kny­
gute jusu prigemtą. kalba:

“TEISYBE APIE PLAUKUS,” 
Parašita europos gar- 

ringo specialisto, kuri- 
oje randas Įvairios ži- 

i i os;
Gražybe plauku,—su- 

dėjimas plauko ir odos 
galvos. Priežastis slin- t, 
kimo plauku ir žilumas 
- -Kaip užlaikyti svei- 
katą ir išauginti pla u - 

j > • n - 
gra- 

plauku-;.-/.iii 
kai. — Uarzda.—ir dėka- 
vones nuo užganėdintu 
kliętu. Ketvirtoje savaite.

GYDYMAS DYKAI.

t
 Męs gal ome perti- 
krenti kiekviena, kad 
gyduoles C'A I A'ACUItA 
sulaiko slinkimą plau­
ku prašalina plaiskotes 
ir augina gražius plau­
kus Už 10 centu arba 
krasos markėms prisi­
ųstus sykiu su Jusu 
antrašu. Męs išsiuče- 
mo kiekvienam doler­
ine dėžute Calvacura—• 
os N. 1 ir knygute 
"Teisybe Apie Plau­
kus.” Išplaukėto že- 
.šeštoje savaite. Riai.1 atspaustą kupon.% 
J ir siuskete sianden.

UNION” LABORATORY, Box 431, Union,

.iiotrii as 
::i<! ibio
• r vt-ikii

n ve.
DR. STOVER

''fflgLš '•L V Parsisiąsdinkite kopiją tos knygos šiandien. Joje pasa- 
M; kyti aiškus faktai aiškioje, paprastoje kalboje. Ji yra 

sandeliu žinijos ir užtūri tokias informacijas ir patarimus, 
Xawak kokius kiekvienas vyras bei moteris turėtu žinoti ir sekti—• 

BdwWk i svarbi tiems, kurie ketina a [įsivesti. Jeigu norite
i žinoti, kaip jums gali būti sugražinta justi senu Laiku sval- 
' kata, stiprybė ir gyvingumas, jus turite tuojaus parsisiųsdinti 

Ns. šitą dykai duodamą knygą ir patirti faktus apie tokias
k | negales. Nesiųskite mums pinigu—siuskite tiktai savo

vardą ir adresą aiškiai parašytą ant dykai duodamos knygos 
kupono, esančio apačioje. Liaukite mokėję sunkiai uždirbtus 

nigus už niekam nevertus vaistus, bet skaitykite šitą brangu vadą į svei- 
tą ir pasinaudokite .jos laiku paduotais patarimais. Jus patirsite savo 
atėjimu priežastis ir kaip jusu negalės gali būti prašalinamos.

Serganti žmonės užkviečiami pasitarti su Dr. 
kesčių apie bile ligų arba silpnumų.

.Jo metodus ir sąžiningas gydymas tuksiančius išgydė. Jo 
ga gyvuoja virš dvidešimts metų. Puikiausiai įrengti ofisai, 
taisai, naujausi įrankiai, pasekmingos gyduolės, vartojama 
.Amerikoni.škos metodos.

ų g r ūpą. Darbą 
t liek u gerai ir 
igiai.

Ateik pamatyt mane. litiNk nia 
prašalinti jūsų keblumą, apvalyti ji.i 
su kraują, sustiprinti jųsų nervų si 
širmą ir sugrąžinti jus j sveikai; 
vyrišką jautrumą, Ino palengvinti ju 
nuo sunkenybės, kuri randasi nuo bi 
le ligos. Mano pai\rimas gydo šia

unimas. ir mano gerai j 
kitus pralenkti mano ap 

yra mano elide 
pasekmes, ir pa

c i n i n 
SŪRI 

ai, kad pirmasis vy 
jaustais elektriškais :

Jeigu jus jaučiatės silpni, nuilsę, be vilties, turi­
te skausmus arba gėlimus, širdies plakimą, vidu­
rių keblumus, kepeni; skausmą, reumatizmą, arba 
kokius chroniškus silpnumus arba ligas, ateikite 
tuojaus pas Dr. Boss pasitarti ir gydyties. Jeigu 
jus (>sale kankinami nerviškomis ligomis, silpnu­
mo, išsituštinimo, sumenkėjimo, sifilio arba užnuo- 
dijimo kraujo, aleikile prie užsilikimo specialisto, 
kuris per metus padare iš to biznį gydydamas tas 
negales. Dr. Boss’o Elcklro-Medikališki gydymai 
s ra stebėtini gydymui reumatizmo, strėnų diegi­
mo ir visu gėlimu ir skausmų.

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APT1EKORIUS ANT BRIDGEPORTO

VYRAMS IR SUAUGIEMS
Akin jai aukso rėmuose nuo $3.00 ir augSčiau. Sidab­
ro rėmuose nuo $1.00 ir augSčiau. Pritaikome aki­
nius kiekvienam uždyką.

ATMINKIT: Gaivos sopėjimas, nerviškumas, akių 
skaudėjimas, užvilkimas ir 1.1, yra vaisiais įvairių li­
gų, kurios gali būti prašalintos gerų akinių pritai­
kymu. Ištyrimas akių nieko nekainuoja, jej perŠta 
ar skauda akis. Jei jos raudonos, jei galva sopa, jei 

a blogai matai, jei akįs silpsta, netęsk ilgiau, o jieš- 
Jj kok pagelbos aptiekoj, kur kiekvienam pritaikoma 

akjniai uždyką. Atmink, kad mes kiekvienam gva- 
W rantuojam akinius ir kiekvienam gerai prirenkam.

S. M. MESIROFF, Ekspertas Optikas,
■ Jei jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vais- 

“ tų, ateikite pas mane. Aš buvau aptiekorius Rusi- 
duodu patarimus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru- 

Aš esu draugas žmonių.
3149 SO. MORGAN ST., CHICAGO, ILL.

užnuodijimas kraujo, kuris apsireiškia de.ei įvaikių i 
spuogai ir išbėrimai. Inkstų ligos galimos pažinti iš 
ligos. Mano 23 metų patyrimas privalo būti ganėtinu 
mus toje pakraipoje netiktai at! 
katą, spėką, vyriškumą, neatsiž 
išgydomu. Mano biuras aptupiu 
nosos ir gydymo. — Ateikite j 
Jums nekaštuos, o gal prašalins Jūsų nepamatuotą 
kad gydau Jus ypatiSkai taip ilgai, iki išgydnu.
F» AVSinTEI K AVIMAS O V A1.

žinotų, kaipo teisingą 
kad žinotų kas a?, esu 
esu padaręs praeiti jė i 
kilnų darbą, kur', a?Ld 
paveikslo iųs gal 
ipedicinos prakti 
metų. Mano pi; 
mano ilgų metą 
mo. Aš atidžiai 
nas, chroniškas, giliai įsisėdusi.ts Ii 
sunkiai gydomas ir apie kurias kiti 
taip mažai žino. M noriu 
sergantis ir nusiminęs vyras bei moteris 
savo negales man atneštų. Aš jiems teisin­
gai patarsiu. Leiskite man būti jūsų draugu 
ir geradariu. Parsisiųsdinkite mano Dykai 
Duodamą Knygą ir skaitykite mažių jjta- 
neSirr.u vinies.

‘n-.V’Jjįg



Draugijos ir organizacijos

nu

Fin. Raštininkas

SUSIRINKIMAS

Joseph M. Ažukas & Co

LINKSMA

AR SKAITAI "LAISVĘ”?

PIRMAS BALIUS!

AKUSERKA

SKOLINA pinigus Ura visi ant didelio Baliaus arba

CHERNAUCKO DARŽE, LYONS’ ILI
Rytoj Redelioio, Rngsejo-Septembcr 24 d

IR PAGELBININKAI

, Canal 12 
idence Tel: 

Canal 39

JAUNŲ 
TAUTIŠKO

665 West 181 h Street
(Visiems žinomoje J. P. Rashinsko vietoje

Draugyste Didžiojo Lietuvos 
Kun. Gedimino, Kensington,

r Wlilrny> 
complexion 
EVER be 
$ood actin’*

inergi- 
vienas dole- 

J. Ur but is

Nedelioje, Rugsejo-Sept. 24 d., 1916 m
LEAFY GROVE, A. Blinstrupo darže, arba svetainėje.

svetainėje
50th Ave. Kviečiami vi-

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika 
vusi Pennsy 
phi jo j. Pah 
d yni o 
moterims ir merginoms 
angliškai, rusiškai, lenkiškai

Draugystės šviesybė Lietuvių 
;NED., RUGSĖJO 24 D., 1916 M 

Apveizdos Dievo Parap. Svet., 
18-ta gatvė ir Union Avė.

Pradžia ,4 valandą po pietų.

AUJIENA
Pasilinksminimo • 
VAKARAS

dideli paveiksi:} DOVANAI.
e. Darbas užtikrintas.
URBONAS

Skyrius 
15 W. 121 h s t r. 
Vyriausia kon­

tora ir skyrius 
Rusiško-Ameri- 
koniško Biuro 
persiunčia pini-

Nelauk ilgai, nes vėliau kain& ra 
si bus padidinta.

Adresuok šitaip:

Geriausia Sokiy^Mpky 
kla Chicago]?*

“Laisvėj telpa daug naudingu 
straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir 
įvairių patarimų. Apart to, yra į- 
vestas speciališkas skyrius del njn-

Lietuvių Bučernių Darbiniu 
kų susirinkimas Cicero, III., į 
vyks panedėlį, rugsėjo 25, 8 vai 
vak., Simono Zvibo 
1347 
si susirinkti

Hospitalise ir Philadel- 
kmingai patarnauju prie gim- 

Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
Kalbu lietuviškai 

ir slavokiškai.
1739 S. i LAKSTEI) ST.. CHICAGO, 

Ant antru lubu.

Surengtas
AUŠROS DRAUGIJOS

Chicago.! 25 melai ir 
i.šlikimiausių rusiškų 

o pinigu j Rusiją. 
VYRIAUSIOS 
SKYRIAUS.

Skyrius 
705 121 h st.

TEMYKITE, PRANEŠAME VISUOMENEI
Kad mes įraukiame ir piešiame visokius paveikslus (fo­
tografijas) pigiai ir gražiai.

.]aunavedžiams duodam
Galima traukli bile kokiame laik

J. GURSKIS and L.
Fotografai

Tel. Canal 3161. Chicago, Ill

Paskolinam Jums pinigus ant antro mo> 
giČio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitor? 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt ks 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymu 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užm< 
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už s> 
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt sav- 
pirmą morgičį; jeigu perki arba main* 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbalg 
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Banklenai

i N . .
Kampaa Madison |r La Salle gaivią.

Kambarys W<J. Telefonas Main 4S4A

Prašalina plaukus arba pūkelius nuo 
veido, kaklo arba rankų.

Cornola yra senas ir gerai žinomas mo­
ksliškas sutaisymas pavidale miltelių grei­
tam ir saugiam prašalinamu plaukuotų 
augimų, nežiūrint kaip tankus ir diržingi 
jie butų. Pavartojus miltelius ir nuplovus 
skūrą, rasime čystą, tvirtą ir pliką, taip 
švelnią, kaip kūdikio. Cornola vartojama 
tuksiančiais kas metą ir augštai rekomen­
duojama gražiųjų ypatų ir žinovų. Išsiu­
sime kruša gavę vieną dolerį pinigais ar­
ba money orderiu.
CORNOLA LABORATORIES DEPT. 106 E. 
1528 Minford Pl., New York City

1275 N. Wood si. 
Moldenhouser,

1554 W. Chicago, avė.

Pirmininkas, Domininkas Shatkus,
344 E. 116th Str.

Pirm. Pagclbiįlinkas, Antanas Bagužas,
136 PL, N212, Riverdale, Ill 

Petras Lukauskis, prot. raštininkas,
E. 1071h St., Roseland.
Frank Jurkus,

355 Kensington Ave. 
Shedvillas,

341 Kensington Ave. 
atsibuna kas paskutinę 
i menesio, 7:30 vai. va-

MOKYKIS S1UT M'J I ERlSKUS RUBUS. 
išmokiname piešimo, kirpimo formų 

siūti naminius daiktus arba aprėdaius. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va 
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa- 
rankamo. Už $10.00 išmokiname Jus aiul 
mokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wei la gatve.
SARA PATEK, Mokytoja.

2242-44 West 23rd Place.
Iužauga 25c ypatai ir augščiau. 

kuri sten- 
iuomi mes 

i visus, nes bus zingeiuu apie tai išgirsti kiekvienam, 
r žingeidus programas, kaip lai. Prakalbos, Dainos, Ne- 

didžiausias pasaulyj juokdarys STEPUKAS, kuris parodys 
Bus puikus šokiai su muzika Brolių SAR- 

itžvilgių užtikrintas. Todėl dar kartą kvic- 
ypač lodei kad pelnas nuo šio Vakaro ski-

JOSEPH G. WOLON 
Lietuvis Advokatas

Ruimas 902-904 National Life BIdg., 29 So. 
La Salle st. Chicago, III. Tel. Central 6390-6391

Atdara: Utarninko, ketverge ir subatos va­
karais nuo 5 iki 8 vai. vakare, po numeriu : 
1566 MILWAUKEE AVE., . CHICAGO, ILL 

Tel. Humboldt 97.

Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už­
sirašyk arba pareikalauk vieno nu­
merio pažiūrėjimui.

“Laisvė” yra didžiausis darbinin­
kų laikraštis, nes dabar eina dvigu­
bai padidinta, t. y. 8 puslapių. “Lai­
svė” išeina 2 sykiu per savaitę todėl 
paduoda naujausias žinias iŠ viso 
pasaulio.

Susirinkimai a 
pelnyčių kiekvieno 
kare. F. Shedvillo svetainėje po No. 341 
Kensington Ave.,

Susirinkimai atsibuna kas paskutinį ne- 
vakare. South West Side G. Chernauskio 
svetainėj ,1900 Union Ave kas trečia suba- 
ta 7:30 vai. vakare.

30 po pietų. Įžanga 35c ypatai. 
Kviečia KOMITETAS.

•j* ♦ ■* •‘I* • •įl1 ’• «-•> «J« • • l -» «J» o • rj« • »J->

uis gražus oras—bus darže, jeigu bus vėsu, tai 
nuo 1c iki 30c. Serij 
cčiame visus lietuvius

B valandoj vakare 

(Tamolitmo ir Kaupo Svet.
įžanga 25c. Ypatai Kviečia KOMITETAS

kuopa buvo pa- 
rumilu svetai- 

a tūlis “Kerštinga 
meilė. Lošimas visais atžvil­
giais nusisekė gerai. Lošimui 
pasibaigus p-lė O. Dargiutė de-

MOKYKIS BARBERYST0S —Me« 
nokiname šitą šviesų, švarų ir gret­
ai išmokstantį amatą; geriausi 
rodymai, lengvos išlygos, įrai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui 
galima užsidirbti šiek-tick pinigų mo 
kinanties; ateik pasimatyk su mumia 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke Barber School
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Hl.

GEO. M. CHER- 
NAUSKO SVET., 

1900 So. Union
Ave., kerte 19 st.

Mes mokiname 
naujausios ma­
dos šokius, waltz 
two step, three

Angliškos kalbos 
Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Knygvedystės 
Stenografijc., 
Typcwritting 
Pirklybos teisių 
Abelnos Historjos 
Snv. Valst. Historijos 
Geograf i jos 
Pilietystčs
Politiškos Ekonomijos 
Dailarašystės

Mokinimo Valandos:
NlfO 8 RYTE IKI 5 V AL. PO 1TET.

VAKARE NUO 7:30 IKI 9:39
3360 EMERALD AVE., CHICAGO

g M. MELDAŽ1O SVETAINĖJ
fj Pradžia 6:30 vai. vakare.

Išgyvenus dešimts metų DRAUGIJA “LIETUVOS ŪKININKAS 
p gsis supažindinti visuomenę su įvairiais ruožais iš savo gyvenimo, g kviečiame atsilankyti visus, nes bus žingeidi! Jį Apart to, bus dailus ii 
o paprastas Kvartetas, g visus savo naujausius gabumus, /i PALIŲ. Užganedinimas iš visų 
p čiame širdingai visus atsilankyti g riainas lietuviams nukentejnsieins nuo karės.

Draugija “Lietuvos Ūkininkas.'

Šeimyniškas Vakarėlis 
Parengtas

Vaikų Bijūnėlio Draugijėles
atole. Russeio 23 d.. 1916

y. D. Chicago susirinkimas įvyks 
panedėlio vakare, rugs. 25 d., J. 
H. Rashinskio svetainėj, 733 W. 
18th St. Malonėkit visi atstovai 
Viešo Knygyno atsilankyti į šį 
susirinkimą, labiausia tie, kurie 
nesat sugrąžinę serijų ir pinigų 
už serijas, nes turėsime padary­
ti atskaitą. Taipgi turime dau­
giau svarbių reikalų apie čarterį 
ir kitų naujų ir iš seniau užsili­
kusių, tad visi būtinai turi­
te būti.

ano. Publikos buvo skaitlingai 
atsilankę. Pusė vakaro pelno 
skiriama del karės nukentėju­
sioms šelpti.

Laisvės Mylėtoja.

r___ NOTARY PUBLIC
Tįįid REAL ESTATE LOANS & 
>7^ INSURANCE 
jO Taipgi parduoda lotus ir

AįjL ? namus, veda visokius rcika- 
lūs ir egzaminuoja obstrak­
tus ir 1.1.

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

TAUTIŠKA DR-STfi MYLĖTOJŲ 
LIETUVOS BROLIŲ IR SESERŲ.

KENSINGTON, ILL.
Vincentas Miltakis, pirmininkas,

361 Kensington Ave 
Vladislovas Markauskis, vice-pirmininkas

355 Kensington Ave 
Juozapas Urbulis, protokolų raštininkas,

358 Kensington Ave 
Vladislovas Gudaitis; turto raštininkas, 

11314 Indiana 
Antanas Enzbigelis, kasierius,

352 Kensington 
Draugystės susirinkimai atsibuna 

pirmą pelnyčių kiekvieno mėnesio, 
vakare, Pranciškaus Shcdvilo svetainėje 
po num. 341 Kensington, Ill. Naujai no 
rintiems įstoti į šilą viršm'inetą draugystę 
kaip vyrams, taij) ir moterims 
nonis, iki Naujų Melų liktai 
ris. Rast.

and one step. Taip­
gi ir kitokios rūšies 
šokius. Vaikinas ai’ 
mergina, nemokan­
tis šokli, neturi sa- 
vyj linksmumo. Mes 
užlikrinam, kad jus 
pas mus išmoksite 
šokt į trumpą laiką. 
Šokiai atsibuna kas 
panedūlį ir pėlnyčią 
8 valandą vakare.

Taupomąją Ka­
są į Rusiją ir į 
trumpiausią lai 
ką prisiunčia 

l'au-

LIETUVIŲ AMERIKOJ 
KLIUDO ADMINISTRACIJA 

Chicago, III.
F. Šatkauskas, Pirm.,

3423 So. Daisied St
M. M. Youdis, Pagelbininkas,

3252 So.. Halsted St.
D. Gulbinas, Prot. Raštininkas.

3213 So. Wallace St.
J. Gustaitis, Turtų Raštininkas,

2934 W. 39111 PI.
T. Radavičia, Kasierius,

936 W. 33rd Si
Geo. Lookas, Užžiurėtojas Organo,

3031 So Union Ave.

S Pradžia 9-tą valandą iš ryto ir trauksis iki vėlam S 
g laiku). g

DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 
VIRŠININKAI.

M Girnius, Choro Vedėjas, 
2947 W. Armitage Ave.

F. Sadauskas, Choro pirmininkas,
3252 So. Halsted St. 

F. Mažonis, choro sekretorius,
3252 S. Halsted st

Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą ne- 
dėldienį menesio 1-rną valandą po pietų T 
Radavičiaus svetainėje, 936 W. 33-čioi 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro ir 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna sės 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti­
cijos atsibuna pčtnyčiomis, 8-tą vai. vak 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei my 
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainos# 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu 
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliubo 
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai­
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privalf 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba, J.L.A.T.K.

Nedelioje, Rugsejo=September 24,1916
C. S. P. S. Svet, 1126 W. 18»ta gatv.

TEATRĄ ir BALIU
Slalomu scenoje istoriškas veikalas

“Musu Bočiai”
5-se akluose: Perstatoma kova trpa vokiečių ricierių ir latvių gyven­
tojų 12-tanie šimtmetyje 
Po lošimo šokiai

VAUDEVILIUS SU DEKLAMACIJOMIS, DAINOMIS ir ŠOKIAIS f 
Išpildys: 9

■ JULĖ MICEVIčlUTŪ, VANDA BĘRNOTAIČ1UTŪ, VANDA MICEVIGIUTE. § 
i Monologą “Pasigyrimas” atliks J. M. P—RIUS „ g

i Po programai Rožinis Balius su i šiai mojimu: 1-ma dovana $2 vertes, antra—$1.
širdingai visus kviečia KOMITETAS..... g

a Didelis Iškilmingas Kostuminis | 
| BALIUS
Q Atsibus M
h NEDĖLIOJ, SPALIŲ (OCTOBER) 29 D., 1916 M. Q 
H ŠV. JURGIO SVETAINĖJ, Auburn Ave ir 32-ra gatvė. G
W Pradžia 7:30 vai. vakaro. Inžanga 25c ypatai. g
m Tai bus balius, kokio dar nebuvo Cbicagoj. Visi yra kvicčianii atsilankyti m 
m apsitaisę jvairių-jvairiausiais kostiumais, 'l'aip jau reprezentuoti įvairių tautų M 
o cha^klcrius ir 1.1.. Kas bus indomiausia apsitaisęs, gaus dovanas. Skiriama Q 
S šeši prizai, kuriuos gaus šešios ypatus. M

šitą nepaprastą vakarą rengia MOTERŲ S. L. A. 208-ta KUOPA. p

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

V od e v i liaus per ma i na: 
Panedelyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas flora?
10c, Balkonas 5c.

Sukatos vakarais ir nedeliomis pir 
fnas floras 15c, Balkonas 10c.

HALSTED IR 32-ra GATVĖ

Sausio 
rio ir kovo mėnesiuose 1916 m. biuras iš­
siuntė į Rusiją APIE MILIJONĄ RUBLIŲ 
ir šis faktas prirodo, ant kiek persitikri­
no rusai Amerikoje užsitikėjinm Rusiško- 
Amerikoniško Biuro Chicagojc reikale iš­
siuntimo pinigu į Rusiją.

N ESI ŲS K IT E DID E i, 1Ų S U M Ų PE R 
MAŽUS AGENTUS, KURIE MAŽAI MOKĖ­
DAMI RAŠYTI RUSIŠKAI IR NEMOKĖ­
DAMI SUSIRAŠINĖTI SU RUSIJA PADA­
RO RUSAMS DIDELIUS NEMALONU­
MUS.

Kreijjkitės did visokių žinių į Rusiką- 
Amerikouišką Biurą Ciningoje, kuris vi­
sas savo pinigiškas operacijas veda sulyg 
reikalavimo Valstijos Taupomų kasų Ru­
sijoje.

Biuras gyvuoja 
yra viena iš pačių 
įstaigų reikale persiunlin 

RAŠYKITE ADRESU 
KONTOROS ARBA 

Vyriausia kontora 
160 N 

Chicago, UI

A. C. W. of A. LOCAL 269. 
VIRŠININKŲ ADRESAI: 

Prezidentas, A. Chapietis, 
4812 W. 15th St., Cicero, III. 

Vice-Prczidentas, J. Karlikauskas, 
2013 Wabansia Ave. 

G lobi s, 
2018 So. String St 

Iždininkas ir Biznio Agentas, P. Galskis, 
1683 Milwaukee Ave.. 

Turtų rašt., J. Vaišvillo,
1683 Milwaukee Ave. 

Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave. 
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare.. 
Main office: 818 W. Harrison St., Chica­

go, 111.
Susirinkimai atsibuna: North Side, At­

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil­
waukee Ave., kas pinna pėtnyčia 8 vai 
dėdienį kiekvieno menesio F. Brazausko 
svetainėje, 1410 So. 4911) ave., 1-mą valan-

Amerikos Lietuvių Mokykla
Mokina

CIUCAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS 
SAVITARPINĖS PAŠALPOS VALDYBA 

1916 METAMS:
\ Galskis, pirmininkas,

1327 N. Robey st 
C Czepukas, nutarimų rašt.,

1648 W. Division st 
). Kulikauskas, turtų rašt.,

1841 Wabansia ave 
L Mačis, iždininkas,

įį Tiz- NAUJIENA
o Del norinčiu išmokti greitai gerai grajyti ant koncertinky.
U
[į Senai visuomenei žinonųis koncerlininkas K. JOWA18AS, atidariau mo­
ts kyklą, kurioj mokinsiu ant viršminėtų instrumentų pigiau kaip kitur ir gva- 
H rantuoju gerą ir greitą išmokinimą. Tai])gi parduodu naujas ir senas ir mai- 
Sį mm. Reikalingas gaidas aš padirbu del visokių instrumentų. Norintiems mo- 
q kinlies ant kitokių instrumentų, aš turiu geriausius minkytojus.
M Gerbiamieji Mokiniai, malonekile kreipties j mano mokyklą visokiais mli- 
r* zikališkais reikalais, o užtikrinu, kad busite užganėdinti. Lekcijos atsibuna 
<$ utarninkų ir kelvergų vakarais nuo 5 iki 10 v. vak. Su pagarba T. K. Jowaišas. 
y Mokyklos antrašas: 3201. So. Auburn Ave., kert 32 St......................Chicago, HL

' Telephone Yards 6920.

Nedelioje, Rugsėjo 24 d., 1916
LIBERTY HALL, 3000 Union Ave., kampas 30-tos gatvės.

>ji ♦ * »j» ♦ oj. ♦ * *1* * *1* * ^S* * *S* * 4* •Jo ♦ •J* *4* •♦J* ♦o5* • *5*

Chicaps Skyrius Latviy Federacijos Soo. Partijos t

VYRŲ IR MOTEROJ APŠVIETUS 
DR-STĖS CICERO. ILL., VALDYBA: 

Pirmininkas, A. B. Liutkus,
1437 So. 49th Ave 

Pirm. Pagclb., J. Takažauskas,
, 1402 So. 48111, Ct
Nutarimų rast., M. Dobruškis,

■ 1229 So. 50th Ct
Turtų rast., J. Accris,

1444 So. 50thCt 
Iždininkas, Mrs. M. Bartkiene,

RUSIŠKO-AMERIKONIŠKO BIURO 
CHICAGOJE

Vyriausias konto)
160 No. 5th ave.

C Maloniai kviečiame visus, senus ir jaunus EH=1 nepraleisti šios progos. Atsilankykite visi j M
puiku vakarą, kad paskui nereiktų graudy- MJ ties. ‘ ‘ Visus kviečia KOMITETAS. g

4 Iškilmingas Rudeninis Vakaras E 
Sukaktuvių penkių metų M

Dr=tės Lietuvos Brolių ir Seserų Am. H 
j| Vakaras bus su perstatymu dviveiksmės Fj3 komedijos Q
| “Neatmezgas Mazgas” ir “Namai Pragarai” g
A Monologai ir deklamacijos. K3 šis vakaras atsibus Subatoje, Rugsėjo L
<9 September 23, 1916 m. E
=1 M. Meldažio Svetainėje N

2242 West 23rd Place, ga Perstatymas prasidės 7:30 valanda vakare. Pį 
ĮŽANGA 50c., 35c. ir 25c. YPATAI. g

Po perstatymo pirmas snieginis balius. Or- E

įDiUELIS IR LINKSMAS BALIUS
I (SU DOVANOMIS GRAŽAUS ŽIRGO).

Programas įvairus, šokiai, etc.
¥> šis vakaras tai “Aušros” serijų vakaras
g

Kas pirkęs serijų biletą tam vakarui nepamirškite ai 
$ meldžiama kuoskaitlingiausi ateiti ir turėti gražios pramogt 
g Kviečia KOMUI'ETAS

i JVAIRUS KONCERTAS ir BALIUS g 

g ' ' Rengia L. S. S. 137 KUOPA, Roseland, Ill.

! Nedelioj, Rugsejo-Sept. 24, 1916 m. I
| Strumil Brolių Svetainėj I
g 158 E. 1071h Street, Roseland, Ill. T
Q Durįs alsidarvs 5:30 vai. vak/*T-Prograuias prasidės 6:30 vai. vak.
g -Inžanga 50, 35 ir 25c. " Muzika Brolių Sarpalių

Programe Dalyvaus: “Sietyno” Choras, .. Laisvos .Jaunuomenės Choras,
O L. M. D. “Aido” Choras, L. S. S/Vyry Choras, ir L. S. S. Vyry Kvartetas.

| Dešimts Metinės Sukaktuvės
M Kurias parengė
M DRAUGIJA “LIETUVOS ŪKININKAS”



TaipgiPrašau
pagyveni

Chicago, UI

BARGENAS

Iant pardavimo^

ANT RANDOS

TURIU PARDUOT NEUŽILGO

m on

Dr. A.R. Blumenthal

ŠIOS SAVAITĖS BARGENAI

Dr. W. Yuszkiewicz

REIKALAUJI AKINIŲ

WISSIG,DAKTARAS

Kalbu lietuviškai 
Valandos nuo 9 iki 9 

ncdeldieniais 9 iki 12.

■ • ■ v 
•■mm

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
5 iki 8 vak.

d. 1916 m. 2 
dviem, lotais 
1611 
kolo

PARSIDUODA didžiausias 
nas šiame sezone 2 fialų nnir 
mas

REIKALINGAS jaunas 
singas vyras 
pinigus, age 

į “Naujumų” 
K. Jamon to.

jr pussesere
Visi Kauno
Kupiškio parapijos
kti, ar kas juos žii

Valandos: 1
7—8 vakare. Nedaliomis 10—1 po pietų* 
3354 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago

eniroo vieta.
CHICAGO,

t valgomojo kambarių ra.
2 Wilton divonus, supamų 

Taipgi augštos rų 
25 metų užtikrinimu ui

kitaip šerknas, atsiliepti kuo 
greičiausia. Yra svarbus reika

i. Viskas vartota 
Tas apsimokės jums pasi-

PARS1DUODA saliunas pigiai. Bi 
zuis geroj vieloj, prie didžiosios gat

Ofisas ant Mari Aptinku 
1913 SO. HALSTED XT 
Valandos 110 Ik 12 dicn 

3 iki 5 po plet 
ir vakarai#.

TeL Gaail 1576.

GARSINIUS “NAUJIENOSE

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Va lando*: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 p® piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

ANTaRANDOS puiki vieta o arba 
10c. krautuvei, lietuvių apie linkėjo. 
Taipgi gera vieta lietuviškai bučernei 
arba fotografui.

rakandus 
Vėliausios 

Valgomoj a 
kambario, di- 

Taipgi $190 
16 metų 

$200 phono- 
irloti keletą

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS 

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare 

Nedaliomis nuo 10 iki 12 diena. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Sir.

įerų kriaučių prie
Atsišaukite tuoj

L. KASPER,
iilwurlh Ave.. U biriojo

Ofisą* Ir gyvenimas: 
2600 So. Halsted et., 
kampas 86-tos gatvės

Ofisas atdaras iki 
10 vai. ryto, 1—8 po 
pietų ir vakarais. 
Phone Drover 4974

u pir- 
parsiduos už $8000. Rei- 

įmokėti $1500 liktai. Ant 
‘s, arti Central Manufac­

turing Dis trik to. Pamatyk
Oakcy,

Central Manufacturing Rankoje, 
1112 W. 35 th str., ' Chicago, III

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias arba silpnai 

akis, ar galvos skaudėjimų, 
alsilankykit pas mane

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
1155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakar® 
Nedeliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų

Ofisas:
4656 S. Ashland Ar*, 
arti 4 7-tos gatvė*.

Ofiso valandos s
11—12 dieni}, I—«

7 :80 po pietų.
Phone Drover ISM.

na į fy ir 10 centų storą.
1833 S. Halsted St. Chicago

REIKALAUJU 
Estate biznį. G e 
žmogui. Pinigų 
bas vakarais Geriausi 
rbti Atsišaukite į: 
2630 W. 38 S t r.,

59 E. VAN BUREN ST.
Imkite elevatorių iki 4-to augšto 

Ruimas 406

TELEPHONE YARDS 2721

Dr. J. JONEKAITIS
MEDIKAS IR CHIRURGAS

3337 So. Morgan St., Chicago 
KERTĖ 33-ėio PI. ir Morgan St.

pusininko į Real 
i proga sąžiningam 
nereikalinga. Dar- 

galima uždi-

MES turim gerą vil tą lietuviškai 
kalbančiam vyrui arba moteriai. Dar­
bas lauke arba krautuvėje. Gi ra mo­
kestis. Atsišaukite:

Vilkmergės pa v 
Meldžiu alsi 
l, pranešti.

Anu I ras Kazakevičių, 
1967 Canalport Ave., Chicago

RETA PROGA.
Jauna pora, paleisdama miestą, 

paaukaus visus rakandus savo gra­
žaus gyvenimo už pigių kainų. $165 
seklyčios setas už $35. Puikus mie­
gamojo ir 
kandai. ' 
sias kėdės ir Lt 
sies piana su !
jusiu pasiūlytų kainų; -200 vietrola su 
brangiais rekordais. Viskas vartota 
vos 9 sav 
teirauti, nežiūrint kur jus gyvenate. 
Viskas turi būti parduota į sekančių 
2-jų nedėlių laikų. Atsišaukite grei­
čiau.
1922 So. Kedzie avė,, Chicago, Ill.

PARSIDUODA pigiai 
s ve t i i n t a u či ų a p gy ven t < 
Kreipkitės šiuomi adresu 
937 W. 18th Str., Chicago, 111

PARSIDUODA už pusę kainos f oi 
nišiai; nauji, visai mažai vartoti.

3215 Lime St., Bridgeporto daly j, 
Chicago, Ill.

PABSIDUODA namas ir lotas, lie 
tuvių apgyventoj vietoj.
1624 So. Halsted str.., Chicago, Ill 

netoli 17 str.
• I familiju naujas šių dienu namas 

Randa $612. Kaina $4500 
mui. 3 augštu namas 6

Specialistas Mėšlinių žarnų ir Privatiškų (lytiškų) Ligų 
TURIU 30 METŲ PATYRIMĄ.

nemokantjs dirbti, tai aš iš 
s šiuo adrssu:

Chicago, Ill

REIKALINGAS atsakantis dn 
ris, mokantis lenkų kalbą. Turi 
statyti $300 bondso. Atsišaukite 
1217 - - 5th Ave, Chicago Heights

PARSIDUODA PIGIAI KEPTUVĖ. 
Biznis gerai išdirbtas; tirštai lietuvių 
apgyventoj vietoj, netoli nuo Cliica- 
gos. Pardavimo priežastis — nesuti­
kimas partnerių. Randa labai pigi; 
kambariai ir krautuve dideli. Atsi­
šauki! tuojau į “Naujienų” Ofisą, N24

PAJIESKOJ1MAI
’aj iešką u savo pusbrolių Stepon 
lianovskio, Dominiko Petrausk

PARSIDUODA
pigiai iš priežasties išvažiavimo į ki­
tą miestą šiaučiaus dirbtuve ir visos 
elektros mašinos ir geri inlaisyniai. O 
jeigu 
mokinsiu. K re 
808 W. 351h SI

DR. A. J. KARALIUS S
Gydo Vyry, Motery ir Vaiky Ligas | 

Ofisas: 1501 Wicker Park avė., | 
prie Robey ir Milwaukee avė., h 

Chicago, Ill. X

The North West Optical Parlors.
Turintis mokslišką laipsnį optiko su 

10 metų patyrimo.
1024 Milwaukee Ave., Chicago, Ill.
Valandos dieną: 9 ryto iki 9 vakare;

Telephone 5745

Dr. S. D. SAUTER
Gydytojas ir chirurgas

219 6th str., RACINE, WIS*
Valandos: 9 iki 10 ryto, 2 iki 4:3(| 

po pietų, 7 iki 9 vakaro.

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza­
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Av< 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Tel. Haymarket 2434.

REIKALINGAS kriaučius (antra 
rankis) prie įvairaus darbo. Nuola­
tinis darbas ir pastovi vieta. 9 vai 
darbo diena. Mokestis $13 savaitėje 
Už viršlaikį mokama extra. Atsišau­
kite tuojaus.

V. TAMOŠAITIS ,
220 W. Main St. Collinsville, Ill.

Tel. Drover 7941
Dr. C. Z. Vezelis

LIETUVYS DENTIST*
Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vafli 

Nedaliomis pagal sutarimu.
4712 So. Ashland Ava.

arti 47-tos gatvės.

avi- 
Nainas ran-njnkas nori pasilsėti. Atsišauki! šiuo 

adresu:
45th and Wallace St

Dr. CHARLES SEGAL
Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistą? ant moteriškų, vyrikkų ir vaiku, 
taipgi ir chroniškų ligų.

Gyvenimas: Ofisas: 4558 Ashlani Ar*.
6108 Champlain Ave. Kampas 46 gat. 
Tel. Wentworth 1658 2-5 po piet, 7-9 vakar®
iki 8 ryte ir po 9 vakare. TeL Drover 9S8*

PARSIDUODA groserne lietuvių 
ir slavų, apgyventoje vietoje. Biznis 
išdirbtas juto senų laikų. Liejimas 
iš dviejų gatvių. Krautuve parsiduo­
da iš priežasties išsiskyrimo draugų. 
Atsišaukite po numeriu
1622 So. Halsted st. Chicago, 111.

PARSIDUODA kriaučių šapa, lie­
tuvių ir svetimtaučių apgyventoj vie 
toj. Biznis išdirbtas per ilgus metus 
Pardavimo priežastis gavau mies-

BARGENAS!
parduosiu prieš lapkričio 1 

uigštų mūrinį namą su 
50x128, 2 barnus, 1639-

Wabansia avė., prieš Šv. My- 
liet. bažnyčią. Kaina $6000. 

Klauskite 1606 W. North Ave.
Drug Store.

ves. Vieta apgyventa lietuvių ir len­
kų. Biznis išdirbtas per 30 metų 
Pardavimo priežastis nesutikimas 
partnerių. Atsišaukite tuojau.

.Jonas Stupek,
211 East Main SI., Amsterdam, N. Y.

Dr.M. Stupnickl
3109 S. Morgan St., Chicago, HL

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D.'
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir Vai* 

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS :1579 Milwaukee Ave., kampa* 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki B 

ir 7:30 iki 9 vakare.

Aš įgijau mokslišką 
laipsni nuo GOLDEN 

, CROSS college: of 
į AD V E N C E D OPH- 
* THALMOLOGY Birže­

lio 22-rą, 1906. Doctor 
Of Optics.

mokesčio už ekzaminavi-

RE1KALINGAS įnamis (burdingie- 
rius) su valgiu arba be valgio. Ne­
brangu. Pl’ogresyviški žmonės. Ele­
ktros šviesa, maudynės, garu šildomi 
kambariai. Mrs- KROULS,

Mare Jurgelioniene 
Immigracijos Lygos kvotėja 
40^ So. Michigan avė.

Chicago, Ill.

INDRE SAVO Pinigus saugiai pirk- 
damas vieną arba abu mano lotu, ku­
riuos aš parduosiu pigiai. Ant išmo­
kėjimo, jeigu reikalinga. Lotai 29 
ir 30 pėdų platumo. Cementiniai 
šalvuatviai. įvesta vanduo ir suros

nuo
Ashland A 
$4209. 
namelis (cottage) anl 

intaisytas ir .švariai 
$2000.

| Dr. G. M. Glaser 1
X Praktikuoja 25 metei. įį.
f Gyvenimas ir OfisasJ 3149 S. Morgan Si., kertė 32 Chicago X į Specialistas ant ■
X Moteriškų, Vyriškų ir VaikiškųJ Taipgi Chroniškų LigųI Ofiso valandos:
1 iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų Ir C
Ž nuo8 iki 8:30 vakare. Nedčldieniali I 
j vakarais ofisas uždarytas.t Telephone Yards 687 O

PARSIDUODA saliunas už pigę 
kainą, laisnis, sandelis, randa į men. 
$20. Gera viela lietuviui.
1905 Canalport Ave., Chicago, Ill.

ismoKeji 
6 6 mo 

derniškas, $1500 įinokėjus. Kaina-- 
$4700 ; visi in taisymai- Dedei name

2 nauji moderniški nuiro namai po 5 ir 
6 kambarius, maudynės, gazas ir elektra, 
ąžuolo Irimas ir grindis, “furnace” šilu­
ma, landri beizniente. Lotai yra 37pė­
dų pločio. Didi porčiai iš fronto ir užpa­
kalio. Suros ir šalygatviai pilnai apmokė­
ti. Namai yra I blokas nuo Western Bul­
varo ir parko. Kaina $5200. Įnešti reikia 
$500 ar daugiau, likusius po $40 j mėne­
sį, kartu su procentu. Geresnes progos 
niekas lai nejie.ško. Bandos neša po $40 
į mėnesį. Tai yra namas pats apsimoka, 
lik reikia pridėti ant taksų.

6 kambarių medinis namelis, arti 47-tos 
ir Kedzie, verias $2000. Kaina $1500. Įneš­
ti reikia apie $500 

Medinis nameli 
nio fundamento, 
dynės, gazas 
37 pėdų pločio 
kertinis lotas 3 
gera 
biznio

r šviesas, vežimų tai 
visa sandeli. Gera a 

Lotas 2b:

'bo prie duonos 
kur bueeruėj, ar 
ita. Inos visus

‘$400 Įmokėjus, likusius kaip ran 
dą, visai mod. muro krautuvės na 
mas su intaisymais ir visais pageri 
nimas, puiki groserne ir bučernė, ga 
rage, našle paaukauja, už $3.600.

McDONNELL,
3622 S. California Ave., Chicago.

Tel, Drover

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, rating 
ir visų chroniškų ligų.

-11 ryte, 4—5 po pietų b|
Nedeliomis 10—1 po pietus®

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

PARSIDUODA barbernė labai 
giai, savininkas eina į kitą biznį. ( 
Įima pirkti lik fikčicrius arba i 
vietos gyventi.
4544 So. Wood si., Chicago,

l ž $1300 nupirksi 
kines dntnpk’s 
sym.o įrankius 
py variai Ištaisytos gak 
125. Didelis pigumas, 

McDONNELI

PARSIDUODA labai pigiai vania 
(“baili tub”) ir sinka didelė, balt 
mažai variola. Atsišaukite''-

K. Chepukas, 
1618 W. Division Ave. CJiiuau'

REIKALINGA 10 patyrusių vyri 
rbti į “scrap iron yard.” Gera mo 
stis. Ateikite tuojaus-
17 N- Western Ave,, Chicago, 111

Specialistas Iš
Gydo visas 

Nežiūrint kaip užsisenėjusios 
Speciališkai gydo ligas pilvo, 

jo, odos ligas ,žaizdas, reumatizmo 
kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir i 
išgydyti, ateikite čia ir 
ja per daugelį metų ir išgydė tuksiančius ligonių 
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat

PARSIDUODA labai pigiai namas, 
tik už $1,250, nes savininkas turi iš­
važiuoti į kitą miestą. Gera proga į- 
sigyti. namą. Kreipkitės

P. M.,
4612 S. Washtenaw avė., Chicago, Ill

Taipgi arti bažnyčios ant Fairfield, Jo 
tai po $350 ir $375, lengvi išmokėjimai. #

Gražus muro namelis ant “ y 2 
mų 4 kambarius išrodo kaip naujas 
randasi ant Bridgeporto, lietuviais apgy* 
venta gatve. Gera proga nupirkti pigiai 
Kaina $2500.

Didelis muro namas, 4 rendos po 6 kanu 
barius, maudynės, 
vieta. Kaina $8500

2 augštu mūrinis namas, maudynes, ga­
zas, elektra, kieto Blėdžio irimas. Labai 

didelis barge n as už $3800
dasi prie McKinley Parko.

Štorelis ir 5 gražus kambariai su mau­
dyne ir gazu. Naujas namas lietuvių ir 
lenku apgyventoj vietoj. Lictuvys pada­
rytų puikų biznį su groserne. Savininkas 
vra airis. Namas randasi arti Kedzie ir 
47-tos. Kaina $2250. Kas tokio namo jie- 
ško, lai ne snaudžia. •

Storas ir fialas užpakalyje ant Halsted 
St., arti geros kertes. Kaina tik $4500. Lo­
tas vien vertas daugiau.

Puikus kertinis muro namas, gražus 
storas, ant Halsted SI., vienoje iš geriausių 
vietų. Kaina $2350. Įnešti reikia $6500. 
Kitus ant įšmokesčio. Raudos neša virš 
$2000 į melus.
Turime daug puikių išdirbtų farmij ant 

pardavimo arba ant išmainymo. Taipgi 
daugybę akfų neišdirbtos, derlingos' že­
mės Wisconsin arba Michigan nuo $8 už 
akeri ir viršiau. Kas,mano pirkti farmą, 
tegul ateina pas mus pirma, negu nupirks 
nuo ko kito.

Muro namas anl 31-mos gatves, arti Hal­
sted St. Storai ir fialai. Bandos apie 
$1800 į metus. Kaina'$11000.

ZABELLO, WOZNIAK and CO., 
2703 W. 47th St. arba
957 W. 31st St., kertė Morgan, Chicago, Ill.

APLEIDŽIANT miestą turiu par­
duoti savo $150 tikros skuros sekly­
čios setą už $32. Brasines lovas, di­
vonus, valgomojo kambario setą, ko­
modą, davenport. $125 nupirksi 4 
kambarių visus rakandus, $200 vie­
trola ir rekordai, $50, $195 pianas su 
suoleliu ir 25 metų gvarantuojams 
už $105. Vartotas tik 90 dienų. 
Parduosiu viską sykiu ar atskirai.

Rezidencija — 3019 Jackson Blvd, 
arti Kedzie avė., Chicago, Ill.

PA J IEŠKAU 
išvežiojimo, ari 
bent kad ir už i 
darbus aš gerai 
čiau ir į saliūną dirbti

norintis uždirbt gerus 
ta ūda mas. Kreipkitės 
jfisa tuojaus, klauskite

Naudingas patarimas visiems lautii’- 
ėiams kaip sučėdyti keletą šimtų dole­
rių perkant naują namą arba buda- 
vojanl did savęs. Altdkile pas mane, 
aš jums patarsiu, kas bus labai nau­
dinga de l jūsų- Atsišaukite vakarais 
arba ncdeldieniais šiuo adresu:

John Doveika,

Dr. Ramser
AKIŲ 8PECIALI8TAU

PARSIDUODA. Gera proga lietu­
viui, kuris nori indeli pinigus. Vie­
nas dviejų Halų akmeninis namas 
ir vienas dviejų Halų medinis namas. 
Raudos neša $75 į mėnesį 
kti tuojaus 
kalaujama

už bile kainą savo puikius 
5 kambarių arba atskirai, 
mados seklyčios setas 
kambario, miegamojo 
venai, paveikslai ir 1.1, 
didelis koncertinis pianas 
gvaranluolas, už $110 
grafas už $50. Visi 
savaičių.

25 VARGONAI 25
Parsiduoda pigiai — nuo $5.00 iki 

$25.00. Visi pertaisyti ir su tony t i 
penkeri (5) vargonai su rankom ir 
rolėm grajinami. Taipgi y- 
ra ir kitokių muzikališkų instrumen­
tų. Prašome atsilankyti ir persitik­
rinti. Mano tavoras pristatomas į 
namus dykai.

ANTANAS BOCKUS 
1813-1815 Lake Str. and 19 avenue, 

Melrose Park, Ill.
Tel. Melrose Park 621.

Krautuvė atdara kasdien iki 10 vai. 
vakare; nedelioms iki 12 vai. pietų. 

(Kalbame lenkiškai).

sano krajaus
ligas vyrų ir moterų 
ir neišgydomos yra.
plaučiu, inkstų ir pūslės, užnuodijirną krau- 

t, gaivos skausmus, , skausmus nugaroje, 
paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 

persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. Praktikuo- 
‘ i. Patarimas dykai, Ofi- 

edeliomis iki 12 dieną.
viršui Rankos. TeL Canal 3263

REIKALINGA mergina prie na 
mų darlx>. Darbas pastovus. Geri 
užmokestis. Atsišaukite tuojaus.

DR. M. HERZMAN | į Iš RUSIJOS į
j Gerai lietuviams žinomas per 16 ■ 
Q metų kaipo patyręs gydytojas, cbi- X 
į rurgas ir akušeris. £
i Gydo aštrias ir chroniškas ligas, J 
j vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- ■ 
9 sias metodas X-ray ir kitokius* elek X 
0 t ros prietaisus.
£ Ofisas ir labaratorija, 1025 W. 18th
? St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo n 
O 10—13 pietų; 6—8 vakarais. X
A - Telephone Canal 3110
V Gyvenimas: 3412 S. Halsted SL • 
9 Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

REIKALINGA darbininkų dirbti 
viduje. Gero mokestis. Darbas nuo­
latinis. Atsišaukite tuojaus.

Chas- Friend and Co.
1019 W 35th Str., Chicago, III.

T Jeigu Tau skauda akys, , . ' j
ž Jeigu skaitant raidės susibėga i krųvą, <
g Jeigu spauda rodosi Tau dviguba, •<
T .Jeigu turi uždegimą akių, ' į
.j. Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji
g akinių. ’J
A Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 melų patyrimo * 
į Šv. Vaitiekaus parapijoje. Stiklai šlifuoti sulig jūsų akių ir akiniai padaromi 
Y belaukiant, labai vidutiniška kaina. į
į. JOHN J. SMETANA j

I
A.kiu Specialistas J

1SO1 SOUTH ASHLAND AVĖ, J
Kampas 18-tos gatves , ANT PLATT’S APTIEKUS 2-ras aųgštas ?

TeL Canal 5335. i
TėMYKIT MANO UŽRAŠĄ-d \

VALANDOS: nuo 9 ryto iki 9 vnkare. Nedeliomis nuo 9 ryto iki, 12 dieną. J

REIKALINGAS pusininkas arba 
pusininke. į gerą saliuną su $500. 

Antanas Leskauskas.
1155 Milwaukee avė., Chicago, 111.

..... ....  ... - . ....... . .  ...... ..... .................... .. ..........

š (cottage) ant akmeni- 
6 didi kambariai, mau- 

kielo medžio trintas, lotas 
ir dar grela namo'antras 

7 pėdų pločio, nepaprastai 
vieta del bučernės, saliuno arba kito 

Grynai lietuviška apygarda. Arti 
r Kedzie Avė. Kaina $4200 Į- 

ne.šti reikia $1700.
7 kambarių namelis (cottage) arti Ar­

cher ir Kedzie Avė. Maudynės, gazas, iš­
taisyta gatvė, didi porčiai. Kaina $1800.

2 aukštų su beizmfcntu medinis (beveik 
naujas) namas ant 30 pėdti pločio loto. 
Visi intaisymai. Namas geriausiame sto­
vyje taip iš vidaus, kaip ir iš lauko. 'Pik 
vienas blokas nuo Archer Avė karų ir ar­
ti Kedzie. Kaina $3575.

Muro ir medžio namas ant Auburn Ave. 
3 raudos; maudynė, gazas. Namas labai 
gerame stovyje. Kaina $2300.

6 kambarių mūrinis namelis anl Eme­
rald avė. Dideli ir šviesus kambariai, mau­
dynės, gazas; platus, 26 pėdų lotas, “b'ur- 
naee” šildomas. Kaina $2500.

2 augštu muro ir medžio namas su mau­
dynėmis ir kitais intaisymais. 2 lotai, iš­
taisytos gatvės, 1 blokas nuo 55-tos gat­
vės bu I varo j r arti . 
prastas pigumas už 

6 kambarių muro 
Auburn Ave. Gerai 
užlaikomas. Kaina

6 kambarių medinis namelis ant Jusline 
St., arti 51-mos gat., reikia įnešti $500 ar­
ba daugiau. Kaina $gl50. Geras bargenas.

(j kambarių su maudyne 
lis (cottage) ant Robey 
gatvės už $1200.

Kertinis namas anl 31-mos ari 
si., storas, fialai. Labai gerame 
Kaina $14,000.

2 kertiniai lotai anl Ashland Avė. $6000 
Didis bargenas.

37 p. kertinis lotas 
dzie avės, už $1200.

Lotai ant 43-čios gatvės, arti Crane Co. 
fabrikų, su cementiniais šalygatviais, ant 
išinokc’sčio po $375. Vertas kiekvienas 
$650. Ateik, apžiūrėti.

pečiu šildomas, kieto medžio 
is, 50 pėdų lotas greitu par­

davimu $4000. Pusę įmokėti, liku­
sius lengvais išmokėjimais.

PHELAN,
38th & Archer Ave., Chicago, Ill.

Tel. Canal 2118

g Dr. fi. L. Yuška I
u GYDYTOJAS IR CHIRURGAS JSS

1719 So. Halsted St., Chicago Ę9
ĮĮ3 Kampas 18-tos gatvės.

Sį Telephone Wentworth 3323 ir 1339
| DR. J. K. MEYERS
g Gydytojas Chirurgas ir Akuierat
<5 Uždyką Ofisas del beturčiu.
H Ofisas ir
H 6062 So. STATE ST.

REIKALINGA vyrų j lietuvišką 
kotelį; kambariai ir valgis; kamba­
rių yra del dviejų ir vieno; pigus. Te­
lefonas yra (Canal 5512) Keliau­
ninkai taij)pat gali gauti kambarius, 
1606 So. Halsted SI., (’.hicai^o.

Sąmoninga gaspadine 
visada turi savo namuose buteliuku 

D-ro Richter’Io

PAIN-EXPELLER
Neabejojantis būdas jtrinimui nuo 
skaudėjimo Reumatizmo, persišal- 

dimo, išsinarinimo ir tt.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c. buteliukas visose aptiekos® arba 

stačiai nuo
F. AD. RICHTER & CO.

,4-HO Washington Street, New York. N. Y

Neimsiu 
ma laike dviejų savaičių tiktai nuo 4 l 
d. rugsėjo iki 18 d. rugsėjo, priskai- 
tant.. Aš umu laiku prašalinu ir ant 
visados išgydau galvos skaudėjimą a- 
kių intempimą, silpnumą ir trumpą 
regėjimą. Aš gvarantuoju pilną už­
ganei Ii ui m ą kiekviename atsitikime 
arba neimu mokesties.-

Aš nevartoju nieko, apart puikiau­
sios kokybės crystalline stiklų, ir au- 
gšciaušios rūšies rėmų gvarantuolos 
kokybės. Mano sąlygos ir kainos vi­
sai nedidelės. Priemoniškos akįs in- 
dedamos už pusę paprastos kainos.

Aš taipgi padvigubinu stiklus įvai­
rios rūšies ir išpildau receptus už že­
miausiai galimas kainas.

Tikėdamas Imti prielankiu jųsų bu-

REIKALAUJU gero burdo prie ge­
ros gaspadinės, mokančios gerai pa­
gaminti valgį. Ruimas kad butų de 
vieno. Gerai apmokėsiu.

L. Andriejauskas, 
3118 So. Emerald Ave., Chicago

J. 1916 m. anl elektros, su sidc-cai 
ar be. Priežastis pardavimo - - sa­
vininkas pirko automobilių. Atsi­
šaukite:
1617 N. Robey st, (pas laikrodininką)

Telephone Yards 5032




